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LANDET KOMMER TILL STAN

Efter fjorårets prövningar med världsekonomisk kris och 
spridning av blåtunga i Sverige, står ändå lant- och 
skogsbruksbranschen på stadiga ben. Två år har gått 
sedan Mila arrangerades senast och stora förändringar 
har skett inom den gröna näringen.

Under fyra dagar får lantbruket en central roll när över 
230 utställare samlas och mer än 200 djur stallas upp, 
mitt i Malmö vid Turning Torso. Mila är en unik mötes-
plats och inspirationskälla för såväl lantbrukare som 
konsumenter. Det som händer inom jordbruket berör 
verkligen oss alla. 

På Mila fi nns framtiden redan i entrén, där många 
intressanta korta föredrag avlöser varanda under de fyra 
mässdagarna. De är temainriktade och behandlar allt från 
hur man salmonellasanerar till hur man utvecklar 
företagande inom hästverksamhet. LRF Skåne kommer 
att Kraftsamla den gröna näringen och har två seminarier 
per dag. Ta chansen att få tips om nya intressanta 
affärsmöjligheter.

Alla köttdjuren bedöms under en och samma dag i 
B-hallen. Under torsdagen bedöms sju raser och en strid 
ström av imponerande djur leds in i visningsringen. Best 
in Show av han- och hondjur koras under lördagen. 
Ungdomsklubben kommer att visa sina kunskaper nästan 
dagligen men har sin avgörande tävling i Showmanship 
på fredagen då även den Svenska Mästaren utses. 

Skönhetsdrottningen bland mjölkdjuren utses under 
fredagen då det är dags för korna att bekänna färg i 
visningsringen. Den populära elitauktionen äger rum 
under eftermiddagen och då gäller det att hänga med i 
budgivningen. På onsdagen visar ungdomarna sina djur 
för att spetsa formen inför lördagen då de tävlar i 
Showmanship.

Alpackan är ett charmigt djur som har etablerat sig på 
landsbygden i Sverige. På mässan fi nns ett antal alpackor 
uppstallade och dagligen visas djurhantering i hästare-
nan. Under lördagen blir det ”Alpacaty” med en grupp 
ungdomar som visar sina färdigheter med djuren genom 
en fantasifull hinderbana.

Hästarenan bjuder på ett fartfyllt program. Det blir 
uppvisningar med olika hästraser, från Shetlandsponnyer 
till Ardenner. Inte mindre än åtta raser kommer att visas. 
Ni kommer bland annat att få se Verdi – en av Sveriges 
bästa ponnyhingstar – säkerhetsträning, showridning, 
köruppvisningar och mycket mer. Kolla in programmet på 
www.milamassan.se!

Över 230 aktiva utställare ser 
fram emot att få träffa just dig 
som är verksam inom lantbruket – 
växtodling, skogsbruk och 
djurhållning. Att då och då lämna 
vardagen och få nya intryck är en 
viktig del av ditt jobb. Unna dig 
minst en dag på Mila.

Välkommen!
Lotta Fransén 
projektledare för Mila

Den gröna näringen 
samlas igen
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Gunnar och Inga-Britt Linderoth 
från Skuddarp, utanför Höör, fi ck 
utmärkelsen Årets Nötköttsföretag 
2008. Bakom priset står Lantbru-
karnas Riksförbund, LRF, i samver-
kan med Sveriges Nötköttsprodu-
center.  

Helena Jonsson, ordförande i juryn och le-
damot i LRFs förbundsstyrelse, motiverade 
valet av pristagare så här:  I företaget fi nns 
mycket kunskap och erfarenhet beträffan-
de strategier och uppföljning att förmedla 
till en ny generation och andra företag. 

Från mjölk- till köttproduktion
Inga-Britt och Gunnar Linderoth har drivit 
gården i 40 år. Lönsamheten i mjölkpro-
duktionen blev sämre och sämre och de 
blev tvingade att ställa om produktionen. 
Dessutom ville de trappa ner arbetstakten. 
Lösningen blev att successivt utöka produk-
tionen med stutuppfödning, vilket visade 
sig ligga rätt i tiden.

– Vi har väldigt gamla betesmarker för 
ungdjuren som vi använde redan innan det 
blev modernt, säger Gunnar. Han tror att 
de har fått priset för att de har följt kraven 
för att få kallas ”Skånskt naturbeteskött”, 
där en viss andel ska vara ogödslat natur-
bete. Han har också varit ute i butikerna för 
att prata med kunder:

– Kunderna kommenterar att vi har ett 
bra koncept och de är väldigt entusiastiska 
över närproducerat, men till syvende och 
sist är det pengarna som styr. Det beror 

mycket på vilka butiker vi vänder oss till, sä-
ger han.

Gunnars tips till andra som vill ställa om 
sin produktion är att man ska förbereda sig 
i god tid. Ett lantbruksföretag är inte som 
en svarv som man stänger av och är borta i 
två månader eller byter lokaler hux fl ux. 
Men samtidigt har han svårt att sia om 
framtiden. Säkert är att omställningstiden 
blir kortare och kortare. 

En ytterligare anledning till att det har 
gått så bra för Inga-Britt och Gunnar är att 
de har fått tillgång till alla kalvar från sin 
granne. 

– Det är inte så lätt att få in fem kalvar 
från ett ställe och sju från ett annat. Man 
har inte samma immunitet från gård till 
gård och kommer de samman blir det ofta 
fel. Där har vi ju haft en väldig fördel, säger 
Gunnar. Vi har inte haft några sjuka kalvar. 
 
Vad händer härnäst?
– Ja, det enda man vet om framtiden är att 
man inget vet. Min ålder ligger mig i fatet, 
nu är vi ju snart pensionärer och man får 
anpassa sig efter livet, säger Gunnar och 
berättar att de har minskat ner produktio-
nen lite. 

Han känner en viss oro över hur det ska 
bli när handjursbidragen försvinner och är 
frustrerad över att regler ändras under på-
gående period. Men man måste vara fl exi-
bel. 

Att ha förmågan att vara fl exibel och an-
passa sig efter situationen är nog det som 
gör att man får pris som Sveriges bästa nöt-
producent.  ■

Sverigs bästa 
nötköttsbönder

Vi var uppe i Stockholm -96 och fi ck guldmedalj av kungen för vår mjölkproduktion. 
Men det här kändes ju nästan större, säger Gunnar Linderoth, från Skuddarp, utanför 
Höör, som med sin fru Inga-Britt utsågs till Årets Nötköttsföretag. Här är paret i stallet 
med sina djur som får vara inne nu eftersom det är kallt och blött ute.

Hästsporten, inte minst travet, 
betalar i dag stora belopp för 
grovfoder, strömaterial och 
hantering av gödsel. Här såg 
killarna på Pajse Teknik Utveck-
ling AB från Gotland, en 
möjlighet att hjälpa till. Lösning-
en blev en ”hästpackare” som 
kan paketera bland annat 
gödsel. När det syresätts 
omsätts gödseln till kompost 
inom några veckor. Stallägaren 
slipper betala för att bli av med 
gödseln och får dessutom 
matjord tillbaka.

Nu är ”hästpackaren” klar, och visas 
för första gången på Mila. Maskinen 
kan liknas vid en korvstoppare i stor-
format som packar foder, spannmål, 
hushållsavfall eller till exempel strö i en 
plasttub. Maskinen är en uppföljning 
av Ekopack, en större variant anpassad 
för jordbruk, men hästverksamhet krä-
ver en mindre version. 

Micke Liljegren, marknadschef på 
Pajse Teknik Utveckling AB, berättar 
hur de ser på sin lösning:

– Stall köper ofta små balar foder, 
som är dyra och av tveksam kvalitet. 
Med den nya lagringsmöjligheten kan 
man köpa större enheter med bättre 
kvalitet, billigare.

Antingen köper man tjänsten av en 
entreprenör som äger maskinen och 
ser till att foder och strömedel ligger 
färdigt på stallbacken samt att gödseln 
blir matjord, eller så äger hästägaren 
själv maskinen och köper foder av lant-
bruken direkt när han skördar och kan 

köpa hela billass strömedel för att 
packa in.

– Det blir rent och snyggt och inga 
fasta kostnader för byggnader. Sen är 
det lätt även för en liten tjej att ta ut så 
mycket hon behöver, sammanfattar 
han. Det är bara fantasin som sätter 
stopp, utbrister han entusiastiskt.

Vill förenkla jordbrukarens vardag 
Idéerna föds ur ett behov och de har 
lovat sig själva att bara ta fram produk-
ter som inte har någon motsvarighet 
sedan tidigare. Det tycks inte fi nnas 
brist på utvecklingspotential, eller som 
Micke säger:

– Hela världen är full av problem 
som väntar på att lösas. Grunden är 
vårt teknikintresse och vår kunskap om 
lantbruk och djurhållning, sen har vi 
fått chansen att ha det som yrke.

Pajse har bland annat har tagit fram 
en foderskopa, en helautomatisk ro-
botströare och fl era olika lösningar för 
säker hantering av köttdjur som också 
kommer visas på Mila.

– Flaggskeppet i vår verksamhet är 
ensilagepackaren. Det är den mest tek-
niskt avancerade av alla som fi nns i 
världen. Den har blivit lite av ett sig-
num för oss, säger Micke.

Nyligen fi ck företaget pris för årets 
nyhet och årets arbetsmiljöprodukt för 
sin ”Cattle Automatic System”. Juryn 
gav dem priset med motiveringen att 
”Cattle Automatic System erbjuder en 
kreativ helhetslösning vid hantering, 
identifi ering och vägning av nötkreatur 
som minimerar de olycksfallsrisker som 
föreligger vid djurhantering”.

Undrar just vad nästa produkt blir 
från detta uppfi nnarmecka. ■

Världspremiär 
på Mila!

LRF Skåne 122x88
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I Etanolpiloten utvecklar SEKAB tekniken för att tillverka etanol från biomassa.

Sverige ligger trea i världen, efter 
Brasilien och USA, när det gäller 
förbrukning per capita av etanol 
som drivmedel, men producerar 
bara en tiondel av vårt behov. 
Nästan all etanol importeras från 
Brasilien. Nu har ett projekt påbör-
jats för att se om man kan utvinna 
etanol från svenska betor med 
lönsamhet. Kunskapen om betod-
ling fi nns ju defi nitivt här redan. 

Att utvinna etanol från betor går mycket 
bra. Det förekommer på fl era ställen i Eu-
ropa; i Storbritannien, Holland, Tyskland 
och Frankrike. Problemet är att hitta lön-
samhet i utvinningen. Konkurrensen är 
hård med den fördelaktiga fotosyntesen 
och den billiga arbetskraften i Brasilien, där 
man får ut enormt mycket mer per hektar 
än i Sverige. I Sverige produceras ingen eta-
nol från sockerbetor i dagsläget. Den svens-
ka produktionen i Norrköping och i Örn-
sköldsvik baseras på vete och träråvara.

För att göra sockerbruken mer lönsam-
ma pågår ett europeiskt projekt i vilket man 
tittar på olika alternativa inkomstkällor. En 
av dessa är att satsa på etanol istället för att 
tillverka socker. Det svenska företaget Se-
kab deltar i projektet eftersom de utvecklar 
en teknik för produktion av etanol från bio-
massa (trä, gräs och dylikt). Betmassa (de 
urlakade snitslarna) är en biomassa som det 
går utmärkt att tillverka etanol av. Tanken 
är att man ska kunna utvinna etanol ur 

både sockret och betmassan, mer etanol 
per beta helt enkelt, och kanske därigenom 
få en lönsam verksamhet även i Sverige. 
Doktor Karin Öhgren-Gredegård, projekt-
ledare för utvecklingsprojekt på Sekab, 
hoppas komma fram till ett förslag på hur 
man gör det lättare för sockerbruksindu-
strin att bli lönsam. 

– Det skulle ju vara intressant och kul om 
man kunde starta en utvinning här i Sveri-
ge. Det läggs ju ner sockerbruk på socker-
bruk. Då kan det ju vara skönt att ha alter-
nativ, säger Karin. 

Enkelt framställa etanol ur betor 
– Det är inte det minsta komplicerat att 
framställa etanol ur betor, säger Karin. Pre-
cis som vid sockertillverkning extraherar 
man sockret. Sedan tillsätter man jäst och 
jäser det till etanol på samma sätt som 
människan har gjort dryckesetanol (sprit) i 
tusentals år. Utmaningen är att tillverka 
etanol även från betmassan – det är där Se-
kabs kunnande kommer in i bilden. 

Hon tillägger raskt att man förseglar alla 
tappar och tillsätter kräkmedel i etanolen, 
för att förhindra att den används på annat 
sätt än som drivmedel. 

 Idag fi nns få alternativ till etanol om 
man söker förnyelsebara bränslen. Eftersom 
EU har fastställt att 10 procent av energiför-
brukningen i transportsektorn ska ha er-
satts av förnybara bränslen till år 2010 fi nns 
det all anledning att se framtiden an med 
tillförsikt när det gäller svensk framställning 
av förnyelsebar energi. Kanske kommer den 
rentav från den skånska myllan? ■

Kör på betor

Cor i Centrum AB 122x178

ABC Systems 122x178

Skånesemin 122x88
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I Äspö utanför Smygehamn fi nns ett vertikalt 
vindkraftverk som hitintills är det enda utanför 
Kinas av denna modell. Nu släpps produkten, som 
har utvecklats av Kinas armé, även utanför landets 
gränser. Men fl er blir det, om den svenske agen-
ten SVV Energi får som de vill.

Vindkraftverken är tänkta som gårdsverk och kan anpassas till 
förbrukningen i en villa, ett mindre företag eller lantbruk. Till-
verkningen sker i Kina och verket är utvecklat av den kinesiska 
armén. Först i år släpps det på den privata marknaden.

– Det är ett i allra högsta grad miljövänligt alternativ som 
kan placeras på byggnader för att skapa egen el och som ar-
betar på låg höjd utan att störa säger Torgny Nyström-Björk,  
SVV Energi. 

Det fi nns ett stort intresse för att sätta upp vertikala vind-
kraftverk på bostadshus, köpcenter och lasarett m m. De har 
fl era fördelar. Vinden fångas upp oavsett från vilket håll det 
blåser och kraftverket har få rörliga delar, vilket minimerar be-
hovet av underhåll. Dessutom är det tyst och kan arbeta i tur-
bulent vind. 

Vertikala vindkraftverk kräver ett fritt vindläge, inte allt för 
nära skog och byggnader. Innan man bestämmer var man ska 
placera kraftverket bör man göra en vindmätning. Dessutom 
krävs bygglov, något det hitintills inte har varit några större 
problem att få. När man väl installerat vindkraftverket ger det 
gratis el inom tio år, med reservation för vindläge. ■

På senare år diskuteras alternativa energi-
källor allt mer. Man kan exempelvis utvinna 
biogas ur gödsel. Underskatta inte det 
värdet! I Sverige fi nns den absolut övervä-
gande delen av råvarorna till biogasproduk-
tion i lantbruken, säger Kjell Christensson 
från Biogas Syd.

För att utnyttja den möjligheten krävs en infrastruk-
tur med många intressenter, som idag inte är etable-
rad. Biogas Syd arbetar för att underlätta och på-
skynda det arbetet. Medlemmar är till exempel 
företag, LRF, gasföretag, Eon, Lunds energi, kommu-
ner och teknikföretag. 

– Vi jobbar långsiktigt. Målsättningen är att vä-
sentligt öka produktionen och användning av biogas 
och att ha minst en biogasmack i varje kommun, sä-
ger Kjell Christensson och fortsätter: För att få till det 
krävs många parametrar. Det är viktigt att få alla ak-
törer att förstå varandras argument och sätt att reso-
nera så att de förstår och respekterar varandra. Där 
har vi en viktig roll.
 
Snabb utveckling men inte helt enkel
Idag fi nns det ett fåtal biogasanläggningar. Kjell 
nämner Vrams Gunnarstorps gods utanför Helsing-
borg som har gått ihop med Eon och ett danskt före-
tag som bygger biogasanläggningar samt Hagaviks 
gård i Oxie utanför Malmö som har en relativt typisk 
gårdsanläggning. Flera intressenter på olika håll har 
gått samman och planerar samarbete kring biogas-
produktion, men det tar tid. Man ska prata ihop sig 
för att starta företag. Administration, organisation 
och praktikaliteter tar sin tid och att hitta en lönsam 
avsättning för biogasen är idag inte självklart. Att det 
nyligen infördes ett investeringsstöd för en tredjedel 
av kostnaden om man har gödselbaserad biogasröt-

ning (minst hälften ska bestå av gödsel), tror Kjell 
kan vara den utlösande faktorn som gör att ”många 
sätter spaden i jorden”, som han uttrycker det. 

I täten när det gäller biogasproduktion ligger Eon 
gas som planerar stora anläggningar på olika håll. Ett 
så stort företag skyndar på utvecklingen. Det gör 
också efterfrågan, där kommunerna spelar en stor 
roll. De har en stor fordonspark, och om de bestäm-
mer sig för att köra på gas ökar marknaden betydligt. 
Eftersom gas än så länge kräver närhet mellan pro-
ducent och konsument fi nns en stor marknad för 
skånska lantbrukare när t ex Skånetrafi ken 2020 en-
ligt egen utsago ska vara fossilfri. 

– För att försörja dem måste vi öka biogasproduk-
tionen väsentligt, säger Kjell. 

 
Uppfyller många miljömål
Att byta drivmedel till gas är enkelt om man byter till 
en bil som från början är avsedd att gå på gas, däre-
mot är det omständligare om man vill bygga om ett 
fordon som man redan har, exempelvis en traktor. 
Fordonen kräver bland annat nybesiktning och CE-
märkning. Men det ger utdelning:

– Ca 8–10 av våra miljömål påverkas positivt av att 
vi producerar och använder biogas, säger Kjell och 
berättar vidare att om man kör bil med biogas istället 
för med vanlig bensin minskar koldioxidutsläppen 
med hela 180%, eftersom man minskar utsläppen 
både i trafi ken och i gödsel. 

På mässan kommer Biogas Syd bland annat att 
visa praktiska exempel på hur ett ledningsnät skulle 
kunna se ut. Största problemet idag är, enligt Kjell, 
att det inte fi nns en infrastruktur med rörledningar 
eller vettiga transporter. För att utbyta erfarenheter 
fi nns också Färs biogas från Färs härad i Sjöbo kom-
mun med på mässan. Det är en sammanslutning av 
ett 20-tal lantbruk som ska samproducera gas. Kan-
ske är detta även något för dig?  ■

Vertikalt, tyst 
vindkraftverk

Producera din 
egen biogas

Vrams Gunnarstorps gods utanför Helsingborg som har gått ihop med Eon och ett danskt företag som 
bygger biogasanläggningar
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En hästby är ett område där man kombine-
rar sitt boende med gemensamt stall och 
ridanläggning. Det kan ses som ett alterna-
tiv till en egen hästgård. Nu planeras en 
hästby, HagaHill, utanför Vellinge.

– Vad jag vet fi nns ingen motsvarighet på hela jord-
klotet, säger Jan Telde, VD HagaHill, och fortsätter: 
Jag fi ck idén efter att i trettio år ha skjutsat barn till 
stall, samtidigt som jag har jobbat. Slitningar uppstår 
och det jobbiga tar överhanden. Det vet jag utifrån 
egen erfarenhet. Jag vill göra det roligt att rida! 

Enligt Jan vänder sig HagaHill till par där båda ar-
betar och gör karriär, har barn och hästar. För att 
klara det måste man göra det lättsamt att ha häst, 
menar han. 

Det ska vara roligt att hålla häst
HagaHill är en anläggning med många utebanor, 
stora ridhus och stallar. En fi ness är att rasthagarna 
är dränerade så att hästarna kan gå torrskodda oav-
sett väder, och att dyngan återanvänds inom fyra 
dygn från det att den har mockats ut. Den ger värme 
och tappvatten i husen, samt energi nog att hålla 
ridhus och stallar uppvärmda. 

– Det kommer att vara femton grader i stallet på 
vintern. Du kan rida utan jacka och hästarna kan hål-
las kortklippta utan att de fryser, säger Jan.

En annan fi ness med HagaHill är servicebolaget, 
där man köper de tjänster man vill ha. Hästarna 
mockas på morgonen, släpps ut och servicebolaget 
lägger in nytt spån. Bolaget utför de tjänster de bo-
ende önskar, till exempel kan de sköta hästen på se-
mestern och träna den så att den är förberedd för en 
tävlingen därefter. 

– Du kan anpassa din hästhållning helt till hur ditt 
övriga liv fungerar. Då blir det roligt att hålla häst, 
förklarar han. 

För barn i klass 1–5 fi nns det ett ridfritids på efter-
middagen. Lektionerna hålls under eftermiddagen, 
vilket gör att familjen har tid att umgås på kvällen. 

Många hästar per familj
Intresset för HagaHill fi nns i alla ålderskategorier från 
småbarnsföräldrar till par vars barn är utfl ugna. 

Jan blev förvånad över hur många hästar som 
varje familj har: 

– Jag trodde de fl esta skulle ha en häst, men de 

har 1–4 hästar. Vanligast är en häst och en ponny. 
Detta har gjort att vi krympt antalet hus från 90 till 
60 för att hästarna ska få plats. Enligt djurhållnings-
reglerna får vi inte ha fl er än 150 hästar i stallarna, 
förklarar han. 

”Mitt i prick för familjens behov”
En av de som är intresserade av boendet är familjen 
Johansson. Än har de inte skrivit kontrakt, men ”det 
lutar mycket, mycket starkt åt att vi fl yttar dit”, som 
pappa Peter säger. Han tycker att hästbyn verkar 
fantastisk:

– Helhetskonceptet är så mitt i prick för vår familj. 
Du har ett vanligt boende men har din häst hemma 
i alla fall. Du kan leva ett vanligt liv och gå bort en 
kväll utan problem. Du behöver inte anlita folk till 
hästarna och slipper ordna allt själv. Det fi nns där, 
säger han. 

Även om inte hela familjen är hästintresserad får 
man samtidigt som man har ett vanligt, centralt bo-
ende, tillgång till ett ridhus. Peters 13-årige son spe-
lar hockey och vill absolut inte bo på en gård. Här 
kan han cykla till Vellinge.

När det gäller boendet tilltalas Peter främst av 
platsen, men att det är ekonomiskt fördelaktigt spe-
lar också roll: 

– Det är nära till Malmö men inte Malmö, och 
nära till sandstränder. Dessutom är det ett väldigt 
billigt boende om man jämför med annat boende i 
Vellinge. Jämfört med en villa i Skanör får du här 
dessutom stall och ridmöjligheter, säger han nöjt.

Byggstart 2009
Området kommer att bestå av hus i fyra utföranden 
om ca 150 kvadratmeter, med en tomt på tusen kva-
dratmeter. Gräsmattan är sådd, häcken är planterad 
och till hästarna fi nns 2 boxar. Husen är specialritade 
för den skånska slätten. De representerar gammal 
skånsk tradition, men är hypermoderna och högef-
fektiva med 40 cm tjocka väggar helt i sten eller 
ädelträ och med hög standard.

Detaljplanen till HagaHill är utställd och om kom-
munfullmäktige antar planen den 4 februari lämnas 
bygglov. Planerad byggstart är satt till hösten 2009.

Jan Telde kommer inte själv att bo där. Eftersom 
han och familjen har en professionell tävlingsverk-
samhet passar de inte in. Kanske fl yttar de till ett av 
hans nya projekt, men det är en annan historia.

 ■

HagaHill – ett lättsamt 
alternativ till hästgård

HagaHill kommer att ha många utebanor, stora ridhus och stallar. 
Rasthagarna är dränerade så hästarna kan gå torrskodda oavsett väder.

Handelsbanken Skog & Lantbruk 248x110
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Intresset för vad vi äter och hur maten har 
producerats står högt upp på allmänhetens 
agenda. Man pratar om rättvisemärkt, ekologi, 
närproducerat och allehanda andra defi nitioner. 
Men vad betyder det och är det något som 
konsumenterna vill ha? Vi har pratat med 
representanter från KRAV och Svenskt Sigill som 
tillsammans även är med och driver projektet 
Klimatsmart.

Hur är det med klimatmärkningen – är gränsen nådd för 
hur många märkningar vi klarar av? 

Sören Persson, vd på Svenskt Sigill är först ut:
– Ska man vara seriös tillverkare ska man ta tillvara det 

gigantiska intresset hos konsumenterna. I vår undersökning 
var 83% intresserade av en klimatmärkning. 

Både Svenskt Sigill och KRAV märker en hög efterfrågan 
bland kunderna.

– Som läget är just nu är det råvarubrist, konstaterar He-
lena Bengtsson, agronom på KRAV. Konsumenter efterfrå-
gar olika produktkategorier där marknaden inte kan möta 
efterfrågan. Det är väldigt olyckligt. Flaskhalsen just nu är 
antalet producenter. 

– Idag är ekologiska varor en del av sortimentet på ett 
annat sätt i livsmedelsbutiken, säger Helena och Sören från 
Svenskt Sigill håller med:

– Vi har ett intresse från detaljhandeln, som vill ha certi-
fi erade och säkra produkter. Även råvarornas ursprung bör-
jar bli intressant att exponera, säger han.

Även om intresset är stort, är det inte alla som handlar 
ekologiskt eller närodlat. En avgörande faktor är priset och 
då måste man informera mer om de mervärden som fi nns i 
KRAV- och Svenskt Sigill-märkta produkter. 

Klimatmärkning kommer till hösten
Nästa steg i utvecklingen är att Svenskt Sigill och KRAV tar 
ett klimatansvar och driver ett projekt för klimatmärkning 
av livsmedel och blommor tillsammans. De tar fram en 

märkning för livsmedel som är bäst i sin kategori. Redan 
idag fi nns företag som har klimatsmarta produkter, men de 
får vänta med certifi ering tills reglerna har trätt i kraft. En-
ligt Anna Richert på Svenskt Sigill utvecklas underlaget för 
närvarande. De första produkterna lanseras under hösten. 

Även om märkningen innehåller regler för import är fo-
kus på svenska produkter i första skedet. Hur konsumen-
terna agerar är viktigt för märkningen i framtiden säger 
Anna. De har gjort en konsumentundersökning med ett tu-
sental telefonintervjuer som tydligt visar att konsumenterna 
vill ha ett klimatmärke för livsmedel. Nyligen presenterade 
även Naturvårdsverket en undersökning som visar att 
klimatmedvetenheten hos allmänheten bara ökar. 

Men är konsumenterna beredda att betala mer? Anna 
svarar raskt: 

– Undersökningen visade att det fi nns en vilja hos en 
betydande del av konsumenterna att betala i snitt fem pro-
cent mer för en klimatanpassad vara, men sedan vet man 
inte om det blir så när de verkligen står där och skall välja i 
butiken.  ■

Klimatmärkning i sikte!

KRAV-märket sitter på mat som har producerats på ett håll-
bart sätt. Kemiska bekämpningsmedel, konstgödsel eller 
genmodifi erade organismer (GMO) får inte användas. Man 
ska ta stor hänsyn till djurens hälsa och naturliga beteenden. 
Ko och kalv ska exempelvis vara tillsammans den första pe-

rioden. Djuren ska vara ute mycket och äta ekologiskt foder. Växtnäringsförsörj-
ningen på gården ska gå i ett kretslopp mellan gröda, djur och gödsel. För själva 
livsmedlen gäller försiktighetsprincipen, få livsmedelstillsatser är tillåtna att använ-
da. KRAV-märkta produkter är kontrollerade och certifi erade i en obruten kedja 
från jord till bord. Minst en gång per år kontrolleras och undersöks att produktio-
nen sker enligt KRAVs regler. Läs mer på www.krav.se

Svenskt Sigill är ett kvalitetsmärke på mat och blommor. Det 
garanterar att produkterna har producerats på svenska kon-
trollerade gårdar och i odlingar som lever upp till höga krav på 
säkra livsmedel, god djuromsorg, miljöansvar och öppna svens-
ka landskap. En grundlig, regelbundet återkommande kontroll 
säkerställer att lantbrukarna och odlarna följer Svenskt Sigills 
regler. Läs mer på www.svensktsigill.se

Klimatsmart – KRAV startade tillsammans med Svenskt Sigill ett projekt för att 
utveckla regler för klimatmärkning av mat. Under projektets gång har fl er företag 
anslutit sig till projektet; LRF, Lantmännen, Milko, Skånemejerier och Scan. Projek-
tets syfte är att minska klimatpåverkan genom att skapa ett märkningssystem för 
mat där konsumenter kan göra medvetna klimatval och företagen kan stärka sin 
konkurrenskraft. Mer information fi nns på www.krav.se/klimat, men kommer inom 
kort att ha en egen hemsida. 

Lagadalens Ömsesidiga Försäkringar 122x88
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Medvetenheten bland konsumenten ökar. Kvalitet, närodlat, ekologi och miljömedvetenhet är numer begrepp som i högsta grad är aktuella och som 
producenter får ta ställning till. Allt fl er handlar lokalt, gärna direkt av odlarna. Några som har tagit fasta på det kommer att medverka på Mila. 

Närproducerat ger kvalitet och kontakt

Birgit och Lars-Göran Risberg driver Ljusgrönt. Ljus står för ljus, 
och grönt för att de odlar grönsaker och bär som de sedan be-

reder. 
Paret hade tidigare en julgransodling, men har successivt gått 

över till att odla grönsaker. Lars-Göran berättar hur det började med 
att de täckte ett stenhål med jord som de skulle så gräs på. Istället 
satte de potatis. Några kom och ville köpa och nästa år satte de mer 
potatis. Så har det hållit på och nu har de nått sin maxgräns. 

– Vi har inte mer mark, så det är väldigt enkelt för oss. Ska vi köpa 
mer mark måste vi köpa traktor. Då måste vi odla mer för att ha råd 
med den. Det vill vi inte. Vi har valt att stanna här, säger Lars-Gö-
ran.

De har försäljning i sin gårdsbutik och på Bondens egen marknad 
i Malmö. Utöver grönsaker och potatis säljer de sylt, marmelad och 
chutney som de själva har tillagat. 

– Vi har kontroll över hela kedjan. Vi odlar, förädlar, transporterar 
och säljer, säger Lars-Göran och tillägger att det är viktigt för dem 
och deras kunder. Skulle något gå fel – vilket det hittills inte gjort – 
kan de se var i kedjan det har fallerat, och de är själva ansvariga.  ■

Karlsfälts Gård kommer att visualisera sitt ar-
bete med riktiga grisar. Deras trerasgris är en 

kombination av Yorkshire, som ger många grisar, 
och Lantrasen, som ger goda moderegenskaper 
med bland annat mycket mjölk. Denna hondjurs-
hybrid korsas sedan med Hampshire som ger bäst 
kött, men ett mindre antal grisar mindre per kull. 
Djuren föds upp på djupströbäddar så att grisarna 
kan leva naturligt. 

Erik O. R. Bengtsson jämför Hampshire med 
en Porsche och Piggham med en Volvo. Till gour-
metbutikerna säljer gården hondjuren av renrasig 
Hampshire medan handjuren går till avel. Gården 
söker sig till den bästa krogen och den bästa af-

fären i varje stad. I Malmö är det Restaurang Års-
tiderna och Limhamns saluhall. 

Närproducerat är inte nog för Karlsfälts Gård. 
Hela förädlingskedjan sker i Skåne. 

– Våra grisar lämnar inte Skåne och det är stort 
för mig. Vi har en genomgående skånsk produkt 
från jord till bord, säger han.

På Mila kommer det fi nnas möjlighet att sma-
ka på denna ”Porsche”. Erik kommer också att 
hålla två seminarier tillsammans med Restaurang 
Årstiderna i Malmö. Då fi nns möjlighet att få in-
formation kring grisproduktionen och se hur de 
tillagar griskött med tillbehör.  ■

Karin Karlsson och hennes man Krister driver Frids-
hills kyckling utanför Hörby. Utöver uppfödning och 

slakt har de en gårdsbutik där de säljer färsk och tillagad 
kyckling. De levererar till kunder från Viken till Eslöv. 

Karin förespråkar närproducerat och tycker att fl er 
större städer borde satsa på Bondens egen marknad för 
att nå kunder som inte kommer ut till landet.

Deras kycklingar väger 3 kg, ungefär dubbelt så 
mycket som den kyckling som vanligen säljs i butikerna. 
Att de blir så stora beror på att det är halva mängden 
djur i stallarna jämfört med traditionell uppfödning. De 
har dubbelt så stor yta att växa och springa på och får 
en långsammare uppväxt. Dubbelt så lång tid jämfört 
med traditionell kyckling ger fastare kött. Utvecklingen 
har gått från att folk inte visste att det fanns så stora 
kycklingar, till en stor efterfrågan som bara ökar.  

– I vår gårdsbutik frågar kunderna hur kycklingarna 
har det och får svar på direkten. De känner sig trygga 
med det, säger Karin. 

Att veta att kycklingarna inte stressas med långa 
transporter till slakteriet är nog så viktigt och avgörande 
för om man vill handla varan. Fridshills kycklingar slaktas 
hemma på gården i ett nytt, godkänt slakteri.

Kvalitet för Karin är att veta ursprunget och att inte 
känna sig lurad på slutprodukten. Deras kycklingar ger 
inget svinn i stekpannan och Karin föreslår att man all-
tid steker kycklingfi lén med skinnet på.

– Att slänga skinnet är helt förkastligt, för där sitter 
mycket av smaken, men att äta skinnet är upp till var 
och en, säger hon.  ■

Ljusgrönt har full kontroll 

Karlsfälts grisar – skånsk produkt från jord till bord

Fridshills kycklingar får växa sig stora

Landshypotek AB 122x88 Aqua Rent 122x88
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DeLaval Sales AB 122x88 Göma Viborg 122x88

Stallshopen 122x88 Färmaretanken AB 122x88

Vimmerbyhus 122x178 Bepps AB 122x178
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Skogen är världens lungor, heter 
det ju, och visst vill vi se till att 
syretillsättningen fungerar som 
den ska. Miljöintresset bland 
allmänheten ökar och är en 
självklar del inom skogsnäringen. 
Men skogsbruket måste samtidigt 
vara lönsamt för ägaren.

För att öka lönsamheten i familjeskogsbru-
ket har Lantbrukarnas Riksförbund, LRF, 
och Skogsägarföreningarna initierat pro-
jektet Kraftsamling skog.

– Skogen är en framtidsbransch, säger 
Kristin Gustafsson, produktionsrådgivare 
för Kraftsamling skog. Skogen är råvara till 
skogsindustrin men även en källa till förny-
bar energi. Ju mer skogen växer, ju mer 
koldioxid kan vi binda i skogen. Miljöfrå-
gan är alltså ytterligare en anledning till att 
öka tillväxten i skogen, förtydligar hon.

För att utnyttja skogens potential bör 
man till exempel ha ny föryngring fort och 
använda sig av det bästa plantmaterialet. 
Sedan ska skogen naturligtvis skötas med 
röjning, gallring och dikesrensning och 
samtidigt ha en hög naturvårdsambition. 
Kristin förklarar:

–  Bästa naturvård är att skapa förut-
sättningar för alla levande organismer: att 

ha död ved och löv och att det fi nns bo-
stad och föda för små och stora djur för att 
få en biologisk mångfald. Till exempel ska 
döda träd fi nnas kvar som kan utgöra bot-
rän för hackspettar.

Stort intresse för många aktiviteter
Kraftsamling Skog är specialanpassat till 
privata skogsägare, som är en heterogen 
målgrupp. En del bor i stan, andra på sina 
marker. Två av fem skogsägare är kvin-
nor. De fl esta blir skogsägare i mogen ål-
der, runt 55 år. För att möta behoven har 
utbildningsaktiviteterna varierat. Drygt 
10 000 personer har deltagit i studiecirklar, 
seminarier, studieresor, skogsdagar och – 
kvällar, web-utbildning, distanskurser och 
olika kompetensutvecklande aktiviteter.

Dessutom har Kraftsamling skog 64 de-
monstrationsgårdar inom Södra Skogs-
ägarna, bl a i Linderöd, Hästveda och Mar-
karyd. Där kan man se produktionshöjande 
åtgärder i naturlig miljö, gå en produk-
tionsslinga, eller fråga gårdsvärdarna om 
konkreta tips.

Projektet drivs i fyra år, och nu har man 
nått halvvägs En utvärdering har påbörjats, 
men att ändra attityder tar tid, så projektet 
fortgår. Allt för att nå målet med ett lön-
sammare familjeskogsbruk. ■

Kraftsamling skog 
ökar lönsamheten

Deltagarna i en vandring på en demonstrationsgård i Blekinge får här prova på att 
använda ett röjsnöre för att räkna stamantalet.

”Alpackor är egentligen en 
osannolik kombination av skön-
het, vänlighet, intelligens, 
individualitet och integritet – 
och man får dessutom en helt 
fantastisk ull från dem. Alpackan 
har alltså hela paketet.” Något 
partiskt uttryckt kanske, men 
vad annat kan man begära av 
Ann Marie Gerber-Santesson 
från Österlen Alpacka utanför 
Simrishamn?
 
Helt objektivt kan man ändå konstatera 
att alpackor är utmärkta betesdjur. De 
har klor, och inga klövar eller hovar, som 
trampar sönder grässvålen. Ann-Marie 
berättar att när djuren går på asfalt hörs 
de inte alls. Hon jämför alpackorna med 
andra djur: 

– Fåren som vi hade innan vi började 
med alpackor fi ck vi ha inne under vin-
tern för att klövarna inte skulle förstöra 
gräset. Men alpackor har trampdynor 
och förstör inte alls på samma sätt som 
klöv- eller hovdjur. De äter gärna sly, 
men inte så intensivt som t ex getter och 
de gnager inte på träd som hästar gör.

En alpackas huvudföda är gräs och 
hö. Eftersom många alpackaston är lak-
terande (dvs ger di) samtidigt som de är 
dräktiga behöver de också kraftfoder. 
Under betessäsongen brukar hingstar 
klara sig med bara bete men man måste 
naturligtvis ha kontroll på alpackornas 
hull och anpassa fodret därefter. Ann 
Marie berättar vidare att det är viktigt 
att ha bra staket till alpackorna. Inte för 
att alpackorna är rymningsbenägna, 
utan för att hålla lösspringande hundar 
och vilddjur utanför. Skillnaden i detta 
hänseende mellan får och alpackor be-
skriver Ann Marie som ”en nolla eller två 
efter priset på ett får”. 

En annan aspekt av levande lands-
bygd än öppna beteshagar, är att al-

packorna drar många besökare. Det kan 
vara turister, kursdeltagare, folk som går 
i alpacka-tankar eller de som vill köpa 
garn eller diverse tillbehör till sina al-
packor. På Österlens alpackafarm i 
Gröstorp med 75 alpackor, organiserar 
man bl a kurser för veterinärer och en 
årlig kurs i alpackahantering med ameri-
kansk kursledare. Nytt till sommaren är 
en femdagarskurs i hur man kardar, to-
var och spinner alpackaull. 

 
Alpacaty som tillitsträning
Alpackor föds inte tama. För att få dem 
hanterbara är det viktigt att träna dem 
och det fi nns naturligtvis många sätt att 
göra detta. I Gröstorp använder de sig 
av Camelidynamics, en metod med röt-
ter i Linda Tellington Jones TTEAM som 
har vidareutvecklats av Marty MacGee 
Bennet från USA. På Mila kommer Marty 
att delta och varje dag demonstrera me-
toden. Ann Marie beskriver att man bör-
jar träna med mycket korta pass för att 
alpackan inte ska bli stressad. 

– Det är vi människor som måste lära 
oss förstå hur alpackor tänker och rea-
gerar. En stressad alpacka har bara en 
sak i huvudet – fl ykt. Vi måste alltså få 
den att lita på oss. Först då kan den ta 
till sig och förstå det vi vill att den ska 
göra. 

På lördag kl 11 är Marty domare i en 
alpacatytävling – eller en tillitsövning om 
man så vill – med tjejer i åldern 8–13 år 
och deras alpackor. Ann Marie under-
stryker att alla alpackor inte alls uppskat-
tar alpacaty och att vi här valt ut indivi-
der som har visat att de tycker det är 
roligt. Hur det sen går med stor publik 
och hela atmosfären på Mila är en helt 
annan sak… Tävlingen handlar inte om 
att hoppa högst och fortast, utan om 
samspelet mellan tjejerna och djuren. 
Precis som det handlar om samspel mel-
lan natur och människa för att hålla ett 
öppet landskap. ■

Alpackor – ett skonsamt sätt
att hålla landskap öppna

På lördag den 7 februari klockan 11 är det alpacatytävling på Mila med tjejer i åldern 
8–13 år och deras alpackor.

Sinclairshoms Maskin 122x88
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Berggren Maskiner AB 122x88 Taurus Köttrådgivning AB 122x88

Trejon Center/McCormick 122x88 Skogssällskapet 122x88

Industridammsugare & Städmaskinhuset 122x88 Kommunal Skåne 122x88
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Bollerups Lantbruksinstitut Naturbruksgymnasium  
Naturbruksprogram med häst- och jordbruksinriktning med 
naturvetenskaplig profi l. Gymnasiesärskola.
www.bollerup.se 

Sydskånska gymnasiet Österportgymnasiet NP
Naturbruksprogram Djurhållning: exotiska djur, sällskapsdjur eller 
lantbruksdjur. 
www.sydgym.se 

Nils Holgerssongymnasiet i Skurup
Naturbruksprogram med inriktning jordbruk, djurhållning eller 
hästhållning.
Fordonsprogrammet med profi l godstransporter eller anlägg-
ningsmaskinförare.
www.skurup.se/nilsholgerssongymnasiet 

Svalöfs Gymnasium
Fordonsprogrammet inriktning personbilsteknik, särskola, 
transport och tävlingsteknik. 
Naturbruksprogram inriktning djurvård, jordbruk med NV- 
inriktning och gymnasiesärskola Np4
Eftergymnasial utbildning: Jordbruk med teknik, växtodling, 
landsbygdsutveckling, ekonomi, husdjur. 
www.svalof.lks-gy.org 

Östra Ljungby Naturbruksgymnasium
Naturbruksprogram med inriktning greenkeeper, hund, hästhåll-
ning och jordbruk.
Gymnasiesärskola med naturbruksprofi l. 
Högskoleprofi l mot NV och SP. 
www.klippan.se/naturbruksgymnasiet 

Önnestadsgymnasiet
Naturbruksprogrammet: Jordbruk resp hästhållning med fält-
tävlansprofi l
KY-utbildning: Basår, driftledare och gårdsmästare
www.buf.kristianstad.se/onnestad_gy 

Osby Naturbruksgymnasium
Naturbruksprogram med jakt & viltvård, skogsbruk & skogs-
maskinteknik, fi sketurism & vattenbruk, vildmark & äventyr. 
Även NV-inriktning.
KY-utbildning: Trädgårdssäljare
Gymnasiesärskola 
www.naturbruksgymnasiet.osby.se 

Ingelstadgymnasiet
Djurvård och djursjukvård, Ridsport, Jordbruk med inriktning
djur, skog eller entreprenadmaskiner, NV-inriktning. 
www.ingelstad.nu 

Hvilan Utbildning
Naturbruksprogrammet inriktning trädgård. 
Hantverksprogrammet inriktning fl orist samt hem- & trädgårds-
design. 4-årig särskolutbildning inriktning trädgård
www.hvilanutbildning.se

Plönningegymnasiet
Naturbruksprogram med inriktning hästsport, ridsport, 
maskinförare. 
KY-ubildning sporthästens utbildning.
www.plonninge.se 

Munkagårdsgymnasiet
Naturbruksprogrammet med inrikning jordbruk, djur & turism, 
djurvård och trädgård samt gymnasiesärskola inriktning trädgård 
eller jordbruk. 
Hantverksprogrammet inriktning fl orist. 
KY-urbildning fl orist.
www.munkagard.se

RyssbyGymnasiet
Naturvetenskaplig med inriktning hotell & restaurang, skog & 
energi, jakt och viltvård, turism. 
www.ryssbygymnasiet.com

Naturbruksgymnasiet Ronneby
Naturbruksprogram med inriktning hästhållning & hästtransport, 
hundar & sällskapsdjur, jordbruk, skogsbruk med jakt och viltvård. 
Även naturvetenskaplig eller samhällsvetenskaplig behörighet. 
www.ronneby.se

Var hittar man den yrkeskategori där 
nästan alla trivs bra med sitt yrke och där 
fyra av fem rekommenderar yrket till en 
yngre generation? På en bondgård 
förstås. På de senaste tre år har antalet 
utbildade bönder ökat och antalet 
studerande vid naturbruksgymnasier är 
det högsta på många år.  

Aldrig tidigare har så många ungdomar gått på na-
turbruksprogrammet. Vanligt är att man kombine-
rar sin inriktning, t.ex. jordbruk eller häst, med na-
turvetenskaplig fördjupning som man sedan kan 
följa upp med universitetsutbildning. De mer tradi-
tionella inriktningarna som jordbruk, har fått säll-
skap av förhållandevis nya, mycket populära inrikt-
ningar  som trädgård, djursjukvård, entreprenörskap, 
viltvård och hästnäring.

Att utbilda sig inom nya inriktningar är vanligt 
även på universitets- och högskoleutbildningar. 
Utöver lantmästarprogrammet, som driver primär-
produktionen, har SLU även ett landsbygdsentre-
prenörprogram, som bygger på företagande och 
de sekundära affärsverksamheter som fi nns på 
landsbygden. Kristina Ascard, programstudierek-
tor och lantmästare på SLU i Alnarp, beskriver den 
senare inriktningen: 

– Det kan vara att satsa på turism, hästnäring, 
hunddagis eller att sälja från landet. Landsbygden 
har ju jätteresurser i form av mark, byggnader och 
sjöar, förklarar hon. 

Varför intresset nu är så stort vet hon inte. Att 
intresset för lantbruk har ökat hos allmänheten via 
tv-program medger hon, men eftersom ökningen 
av antalet sökande till SLU började innan dess, tror 
hon inte att programmet är orsaken till intresset. 
Den största ökningen består i att många söker sig 
till veterinär och djursjukvårdare, framför allt för 
hästar. Visserligen är det stora barnkullar i gymna-
siet, men även andelen har ökat, säger hon.

Med de nya inriktningarna har fl er kvinnor sökt 
till SLU. På entreprenörprogrammet är idag alla 
kvinnor, och många kommer ifrån storstadsregio-
nerna. Hon menar att branschen har ändrat sig på 
fl era sätt, och är idag väldigt positiv:

– Idag är vi i en ekonomisk kris, men branschen 
i sig har inte påverkats när man ser till antalet le-
diga tjänster. Man är snarare orolig över att inte få 
tag på kompetent arbetskraft, säger Kristina. Vad 
det är som driver branschen är hon helt på det 
klara med.

– Det är intresset för människor, djur och natur. 
Det är ju samspelet det handlar om, avslutar hon. 
 ■

Lantbrukare 
– ett yrke på uppgång

Lantbruksutbildningar i 
Skåne, Halland och Blekinge

Det fi nns ett stort behov av kompetent arbetskraft säger Kristina Ascard, programstudierektor på Alnarp, 
här tillsammans med Linus Kasselstrand, student på landsbygdsentreprenörprogrammet. 

Kristianstadortens Lagerhusförening KLF 122x88



14 Mila 2009 på MalmöMässan.

Cor i Centrum 122x88

Logosol AB 122x88Aqua Rent 122x88

Naturbruksgymnasiet Östra Ljungby 122x88

Bollerups Naturbruksgymnasium 122x88 Sydsten AB 122x88

Skov A/S 122x88 MAFA Ängelholm AB 122x88



15Mila 2009 på MalmöMässan.

Skador i jord- och skogsbruk är 
vanliga, men de kan förebyggas. 
Enligt Arbetsmiljöverket är jord- 
och skogsbruket den bransch där 
risken är störst att drabbas av ett 
dödsfall i arbetet. Under 2007 hade 
branschen 23 dödsfall per 100 000 
sysselsatta, d v s nästan fyra 
gånger fl er än inom byggbran-
schen. Utöver de personliga konse-
kvenserna för de skadade och 
deras familjer och de ekonomiska 
konsekvenserna för den egna 
verksamheten, kostar olyckorna 
mycket för samhället. Jordbruksver-
ket beräknar den senare kostnaden 
till 2–3 miljarder kronor per år.

Jord- och skogsbranschen är farlig. Upp-
skattningsvis 5 000 olyckor sker varje år, 
alltifrån skärsår till att man blir allvarligt 
stångad. Exakta antalet olyckor är svårt att 
uppskatta. Anders Danielson, projektledare 
vid LRF, Lantbrukarnas Riksförbund och JTI, 
Institutet för jordbruks- och miljöteknik, 
tror att mörkertalet ligger runt 90%, efter-
som endast olyckor som leder till försäk-
ringsärenden anmäls. En orsak till mörker-
talet är att man inte har samma inbyggda 
strukturer i branschen som man har inom 
många andra näringar med arbetsskydds-
ombud och kollegor som rapporterar. Men 
Anders menar inte att lantbrukare är oför-
siktiga, det är mer en prioriterings- och at-
titydfråga.

– Det fi nns ett ”bondförnuft”. Vi är stol-
ta över alla kloka människor, men det räck-
er inte. Man måste inse att olyckor kan 
drabba vem som helst idag, i morgon eller i 
övermorgon, säger han.

Antalet olyckor ska halveras
För att förebygga skador och minska anta-
let dödsfall har JTI, SLU och LRF startat pro-
jektet Säkert Bondförnuft. Jordbruksdepar-
tementet har avsatt 10 miljoner kronor för 
ändamålet. Målet är att halvera antalet 
olyckor till 2013. Enligt Anders har alla ett 
ansvar för att vända statistiken. Idag fi nns 
bra utrustning och maskiner samt omfat-
tande lagstiftning. Men det behövs ett an-
nat synsätt, menar Anders:

– Vi har mer frågor kring attityd och be-
teenden än om teknik.

Startskottet för projektet fyras av på Mi-
las stora scen på lördag.

I LRFs monter kommer det att fi nnas 
rådgivare och handledare som kan berätta 
om projektet och ge konkreta tips och råd.

Praktisk hjälp för att förebygga
Projektet täcker fyra prioriterade områden: 
hantering av maskiner, djurhållning, skog/
ved och byggnader.

– Det sägs att 25% av alla olyckor är 
fallolyckor och det gäller säkert även jord-
bruk, säger Anders och tillägger att det gäl-
ler att komma över sin hemmablindhet.

Åtgärderna kan vara billiga och enkla 
som till exempel att använda trappor istäl-
let för stegar eller ordna bra belysning. Det 
gäller att tänka till före och se till så att man 
är rätt rustad och har utrustning och kun-
skap för det man gör. Man ska också ha 
kontaktmöjligheter och veta vem man ska 
kontakta. Många arbetar ensamma och det 
är långt till hjälp om något händer. Därför 
blir det ofta allvarliga konsekvenser.

–  Det märkliga är att för decennier se-
dan fanns inte mobiltelefoner och att sjuk-
vården idag kan klara de mest svåra fall, 
men ändå har vi konstant 10–15 dödsfall 
per år. Vi kan inte se någon minskning när 
det gäller dödsolyckorna, konstaterar han.

Projektet tillhandahåller ett brett utbud 
av information för att passa de fl esta. Un-
der 2009 ska 100 handledare utbildas som 
kursföreläsare och rådgivare. De kommer 
att besöka gårdar och visa hur man gör ar-
betsplatsen säkrare. Den första handledar-
kursen hålls i Skåne den 10 februari.

Olyckor påverkar ekonomin
En annan aspekt när det gäller olyckor är 
ekonomi. Produktionsavbrott kostar peng-
ar och här fi nns pengar att tjäna. Att kon-
trollera sin och sina anställdas arbetsmiljö 
borde vara en naturlig del i företagandet. 
Många lantbrukare är enmansföretag med 
få anställda, och det är lätt att säkerhets-
frågorna inte hamnar högst upp på agen-
dan. Nu är det dags att ändra på det. Den 
som drabbas mest är ju ändå den enskilde 
företagaren. ■

Använd sunt 
bondförnuft!

Säkerhet på jobbet

Skånemejerier Ek förening 122x88

Sydskånska Gymnasieförbundet 122x88
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Oskar Ekström, 20 år, 
KY-elev på Önnestad 
Yrkeshögskola, är en 
av utmanarna i 
tävlingen Sveriges 
Starkaste Dräng. 

Vad lockar dig mest 
med att utbilda dig 
till lantbrukare? 
Det är väl att fördjupa 
sig lite mer. Jag kan en 
del sedan innan, för 
jag är uppvuxen på 
gård. Jag hoppade 
över lantbruksutbild-
ningen på gymnasiet 

och går nu en 40 veckors kvalifi cerad yrkes-utbildning. 
Egentligen hade jag tänkt vänta ett år, men eftersom 
det kanske är sista året den går, hoppade jag på och 
det har jag inte ångrat. För i framtiden är väl tanken att 
ta över gården hemma och bli bonde men än så länge 
är man ju bara dräng.

Varför anmälde du dig till tävlingen?
Jag blev lite tvingad till det. Mina klasskamrater tycker 
väl att jag är för stor i truten… Skratt. Jag ska göra mitt 
bästa så får vi se hur långt det räcker. 

Hur har du tränat? 
Att arbeta med kroppen har jag gjort hela livet på går-
den. Gym har jag väl varit på en eller två gånger i livet. 
Sen har jag ju spelat fotboll och tränat lite där, men nu 
får det väl bli lite mer…

Vilken gren känner du dig säkrast på? 
Jag vet inte ens vilka grenar det är, men jag hört något 
om traktordäck, stenar och batterier. Traktordäck är jag 
nog bäst i skulle jag misstänka, för det har jag tävlat i 
hemma när vi har haft tävlingar med LRF. 

Vad ser du fram emot i tävlingen? 
Att roa folk lite. Skratt. Men vi ska ju tävla och en’ är ju 
lite tävlingsmänniska och då är det 110 procent fokus 
på det. Känner mig lite som en joker så vi får se hur 
man står sig mot de andra drängarna, men kul hoppas 
jag det blir… ■

Sveriges starkaste dräng är Sebas-
tian Davidsson som vann tävlingen 
på Mila 2007. Nu är han beredd 
att försvara sin titel på Mila 2009. 

Hur känns det att ha vunnit Sveriges 
starkaste dräng? 
Jo tack, det känns bra. Jag har anmält mig 
igen. Det var den första tävling som jag var 
med på någonsin. Att få vinna och dess-
utom träffa Magnus Samuelsson som ock-
så är lantbrukare, idol och en förebild var 
stort. 
 
Hur har titeln påverkat dig? 
Den har påverkat mig ganska mycket fak-
tiskt. Man blev lite mediakändis i lokaltid-
ningarna och i Aftonbladet och Expressen. 
Det är jätteroligt. När jag inte är brandman 
jobbar jag som dräng på min pappas gård, 
så det är min livsstil. I och med att jag vann 

fi ck jag en liten ”boost” för jag har alltid 
haft en dröm att mäta mig inom strong-
man, eller starkeman, och sedan dess har 
jag tävlat i två år. 
 
Hur har du tränat? 
Jag har utvecklat min styrka och teknik. 
Veckan innan tävlingen ska jag vara med i 
fi nalen i Sveriges starkaste man -105 kg. 
Sveriges starkaste dräng blev en start att 
börja träna strongman vid sidan av den 
vanliga styrketräningen, men min grund-
styrka har jag från att jag har arbetat på 
gården under min uppväxt. 
 
Vilket moment är du bäst på? 
Är det samma grenar som sist så är det 
nog att bära en 90-kilos säck. Sen kan det 
ju alltid gå dåligt, men det är en gren jag 
känner att jag skulle kunna prestera bra 
på. Det beror ju på dagsform och vilka 
som tävlar. ■ 

Världens starkaste man, Magnus Samuels-
son, är synnerligen aktiv. Än söker vi 
honom på en fi lminspelning, än på dagis. 
Till slut talas vi vid när han lagar mat till 
familjen. 

– I all hemlighet måste jag ju säga att jag i fjorton år 
var tredje vecka har tävlat ute i världen, säger Magnus 
Samuelsson. Sedan har jag arbetat med mina sponso-
rer eller gjort egna arrangemang med en större täv-
ling eller en tv-serie. När det gäller jordbruket är jag 
lite som en dålig dräng, jag är med när det är kul. 

Samtidigt poängterar han att han från början är 
lantbrukare. Han trivs bra i miljön och tycker om att 
prata med sina före detta kollegor. Hans värderingar 
är kvar i det han har vuxit upp med, trots att han idag 
inte är heltidslantbrukare. Men som han säger: 

– Får man möjlighet att syssla med sin hobby på 
heltid så ska man göra det. Man lever bara en gång 
och då ska man göra det man tycker är roligt. 

När det gäller träning generellt, och för lant- och 
skogsbrukare i synnerhet, har han sin bestämda upp-
fattning: 

– Jag tror att all träning ska vara funktionell för att 
bygga en kropp som går att använda praktiskt, vilket 
de fl esta som tränar inte förstår. 

Han utvecklar sitt svar med att det rent allmänt i 
livet alltid är en fördel att vara i form. Själv var han 
från lantbruket van vid att använda kroppen, så i bör-
jan var hans träning lätt. Men överlag har samhället 
förändrats. Idag är det inget måste att vara stark. In-
nerst inne tror han dock att de fl esta män vill vara 
vältränade. 

Magnus ser fram emot tävlingen Sveriges starkaste 
dräng, även om han inte tävlar själv. Delmomenten 
gillar han:

– Det är mycket snabbhet i tävlingen och ett ärligt 
test på vem som är starkast. Den mäter den explosivi-
tet och uthållighet som behövs för drängstyrka, säger 
världens starkaste man och ropar att maten är klar.
 ■

Magnus Samuelssons bästa tips:

Bygg en 
praktisk 
kropp! 

Oskar Ekström är en av utmanarna

Sveriges Starkaste Dräng
försvarar sin titel

Sveriges Starkaste Dräng 2007, Sebastian Davidsson, spänner musklerna tillsammans 
med Magnus Samuelsson som varit Världens starkaste man 

Air Liquide Gas AB 80x110 Svenska Highland Cattleföreningen 
80x110
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Onsdag 4 februari 
11.00 Kraftsamling Trädgård 
Marcus Söderlind, LRF GRO är LRFs nationella företagscoach för den 
yrkesmässiga trädgårdsproduktionen. Målsättningen är att utveckla 
näringen både vad gäller nyetablerade företag som att skapa nya 
företag inom trädgårdsnäringen.
12.00 Salmonellasanering – vad kan du göra?
Lenny Andreasson, eppizon   
12.30 Lokalt tillagat, regionalt producerat med internationell 
härkomst 
Erik O R Bengtsson, Karsfälts Gård och Frans Xaver 
Ziegerer, Årstiderna   
13.00 Kraftsamling Gris 

Margareta Andersson, LRF ansvarar för 
grisfrågor i LRF och är verksamhetsledare för 
Sveriges Grisföretagare. En av de viktigaste 
uppgifterna är att bygga upp ett kunskaps-
centrum ”Svenska Pigg”. Svenska Pigg ska 
stärka kompetensnivån hos rådgivare och 
grisföretagare.Annika Bergman är ordfö-
rande för Sveriges Grisföretagare och driver 
grisproduktion vid Elgesta, Närkes Kil, 700 
suggor delvis integrerat. 

14.00  Alpacka – TTEAM & camelidynamics 
Marty McGee Bennet   
14.30 Bioetanol – en stor möjlighet för Sveriges, och världens, 
bönder
Jan Lindstedt, BAFF Sverige
14.45 RESIPE – an initiative in the restructuring of European 
sugar Industry
Niki Komioti, Exergia, Grekland (tbc)
15.00 Terminshandel i jordbruksråvaror
Torbjörn Iwarsson, Råvaruchef, Handelsbanken  
  

Torsdag 5 februari 
10.30 Bioetanol – både en jordbruks- och en skogsbruksprodukt
Sune Wännström, SEKAB, Sverige 
10.45 RECIPE – an initiative in the restructuring of European 
sugar Industry
Niki Komioti, Exergia, Grekland (tbc)
11.00 Kraftsamling Nöt

Therese Strand är VD för Taurus sedan två år tillbaka. 
Taurus arbetar för att öka lönsamheten hos svenska 
nötköttsproducenter både direkt mot producenter och 
genom rådgivare från andra organisationer. LRFs 
kraftsamling inom animalieproduktionen och Taurus gör 
det nu möjligt för nötköttsföretag att erhålla subventione-

rad kvalifi cerad rådgivning. Satsningen kallas för Treklövern och vänder 
sig både till dikalvs- och ungnötsproducerande besättningar. Rådgivarna 
som anlitats har alla stort kunnande kring nötproduktion.
12.00 Salmonellasanering – vad kan du göra? 
Lenny Andreasson, eppizon   
12.30 Terminshandel i jordbruksråvaror
Torbjörn Iwarsson, Råvaruchef, Handelsbanken  
13.00 Kraftsamling Växtodling – samverkan inom 
växtodling 
Göran Brynell, Åkerslätts gård och Fredrik Larsson, Skegrie har ett 
gemensamt driftbolag. Driftbolaget omfattar Görans 390 och Fredriks 
238 hektar plus ängsgröeodling. Att samverka ger större möjligheter att 
utveckla företaget. Medverkar gör även Carl-Johan Nilsson, HS 
Malmöhus.
14.00 Presskonferens LRF
Lars-Göran Pettersson, LRFs ordf och Mikael Sjöberg, Arbetsmiljö-
verket GD  
15.00 Alpacka – TTEAM & camelidynamics
Marty McGee Bennet  
   

Fredag 6 februari 
10.30 Salmonellasanering – vad kan du göra? 
Lenny Andreasson, eppizon   
11.00 Kraftsamling Mjölk 

Inger o Patrik Von Corswant, Stafva Gård
driver Stafva Gård på Gotland. Jordbruket är inriktat 
på mjölk, nöt och växtodling. Inger 
och Patrik är entreprenörer och moderna företagsle-
dare. Mjölkproduktionen har utvecklats genom en 
satsning på ett eget gårdsmejeri. Från och med 2009 

kommer Inger och Patrik att lämna ARLA och vidareförädla all mjölk som 
produceras på gården.
12.00 Alpacka – TTEAM & camelidynamics
Marty McGee Bennet  
12.30 Terminshandel i jordbruksråvaror
Torbjörn Iwarsson, Råvaruchef Handelsbanken  
13.00 Kraftsamling Skog
Göran Olander, Södra har hand om skogsskötselfrågor, skogsbrukspla-
ner, egna skogar m.m. Han har under en lång tid forskat vid SLU och 
Växjö Universitet och är professor i skogsskötsel. Göran kommer att ta 
upp frågor om skogen och klimatförändringarna. Främst med inriktning 
på hur vi med god skogsskötsel kan påverka koldioxidbalansen i 
atmosfären. ”God skogsvård bromsar klimatförändringarna”.
14.00 Introduktion – etanolproduktion från sockerbetscellulosa
Karin Öhgren Gredegård, BAFF, Sverige
14.15 Ethanol from sugar beet pulp - an interesting case in Po-
land
Ewa Ganko, IPiEO, Polen (tbc) 
  
   

Lördag 7 februari 
11.00 Framtidssamtal, LRF Konsult 

Karl-Petter Bergvall, känd från ”Bonde söker fru” och 
”Let´s dance”, arbetar idag med LRFs framtidssamtal. Är 
du lantbrukare och funderar över hur framtiden ser ut? 
Känner du till kommande förändringar inom jordbruks-
politiken och hur det påverkar dig och ditt företagande? 
Ingen vet hur framtiden ser ut, men säkert är att för-

utsättningarna förändras och nya möjligheter öppnar sig. För dig som 
företagare är det viktigt att känna till vilka möjligheter just du har för 
att lyckas. 
12.00 Fakta och myter om bränsleetanol
Karin Öhgren Gredegård, BAFF, Sverige
12.30 Lokalt tillagat, regionalt producerat med internationell 
härkomst
Erik O R Bengtsson, Karsfälts Gård och Frans Xaver 
Ziegerer, Årstiderna   
13.00 Hästen i Skåne

Marianne Andersson, LRF Skåne har under många år 
arbetat med hästprojekt för LRF Skåne. Hon är projektle-
dare i Hästen i Skåne där målsättningen är att utveckla 
företagande inom hästverksamhet i Skåne. Hästen i Skåne 
fungerar som samordnare för regionens hästverksamhet 
vad gäller samhällsplanering, utbildning, näringsliv och 
turism, djurskydd m.m.

Med reservation för eventuella ändringar

Kostnadsfri inspiration på Mila
I entréavgiften till Mila ingår kostnadsfria seminarier på 
scenen i entrégången. Här kan du bland annat få inspira-
tion till ditt förnyelsearbete hemma på gården. 

Seminarieämnena spänner över hela branschen, allt från ekonomi till 
salmonellasanering. Du kan till exempel lyssna till Handelsbankens 
föredrag om terminshandel i jordbruksråvaror eller se hur Frans 
Xaver Ziegerer från Resaturang Årstiderna lagar till griskött från 
Karlsfälts gård och dessutom få smaka. 

LRF satsar offensivt
Landsbygden rymmer många outnyttjade affärsmöjligheter inom fö-
retag med bas i jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö. Detta vill 
LRF Skåne synliggöra på Mila genom att kraftsamla den gröna nä-
ringen dels i montern men framförallt i de temainriktade seminarierna 
på scenen i entrén. 

–  Vi ser Mila som en utmärkt mötesplats där vi kan spegla kraft-
samling av företagsrollen i den gröna näringen, säger Helén Rosen-

gren, regionchef för LRF Skåne. De gröna näringarna ska vara ledande 
när det gäller tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft. 

Dagligen presenterar LRF Skåne två ämnen. På lördagen blir det till 
exempel Framtidssamtal mellan LRF Konsult och Karl-Petter Bergvall 
– känd från ”Bonde söker fru” och ”Let’s dance” – som berättar om 
erfarenheterna från sitt framtidssamtal. Samtalet utgår från individen 
och de förutsättningar man har. Här ställs frågor som; Vad vill jag om 
5 år? Vad behövs för hjälp och redskap? Ska jag fortsätta satsa på det 
jag gör eller fi nns det andra möjligheter? Karl-Petter träffas även i 
LRF:s monter under fredagen och lördagen för att 
hjälpa andra som vill veta mer om Framtidssamta-
let. 

– Vi är nu mitt i arbetet av kraftsamlingsrollen 
som vänder sig till såväl den yngre som den äldre 
generationen inom den gröna näringen, menar 
Helén Rosengren.

Så se inte trötta Mila-ben som en belastning utan slå dig ner en 
stund, lyssna och refl ektera. Sedan kan du fortsätta mot nya mål! Här 
nedanför fi nns hela programmet. Välkommen! ■

PROGRAM för Seminariescenen

Margareta 
Andersson

Annika 
Bergman
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Cor i Centrum 122x88 Bionic Rune Ekman 122x88

Wemax AB 122x88 Lundaved AB 122x88

Liten Vindkraft AB 122x88 Fenix Kunskapscentrum 122x88

MT Betong AB 122x88 Saxo Bank A/S 122x88
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Onsdag 4 februari 
10.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
10.00 Visning av köttdjur ........................................................Visningsringen
10.15 Agilitytävling/gymkhana, Sveriges Shetlandssällskap .....Hästarenan
10.30 De olika gångarterna, Naggur Sydligaste 
 Islandshästförening .......................................................Hästarenan
10.45 Raspresentation, Skåne-Blekinge Ardennerklubb ..........Hästarenan
10.45 Visning av mjölkdjur ......................................................Visningsringen
11.00 Russet som allroundponny, Skånes Russavelsförening ...Hästarenan
11.15 Raspresentation, Södra Skånes Fjordhästförening ..........Hästarenan
11.30 Marty McGee Bennet visar Camelidynamics  .................Hästarenan
12.00 Tömkörning, dressyr och spegelridning, 
 Skånska Frieserhästföreningen ......................................Hästarenan
12.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
12.00 Visning av ungdomsklubbarna.......................................Visningsringen
12.15 Raspresentation, Nordsvenska Hästen i Skåne ...............Hästarenan
12.30 Verdi RP 144, en svensk ridponnyhingst av 
 internationell klass .........................................................Hästarenan
13.00 Show med Skåne-Blekinge Ardennerklubb ....................Hästarenan
13.30 Agilitytävling/gymkhana med 
 Sveriges Shetlandssällskap .............................................Hästarenan
13.30 Visning av köttdjur ........................................................Visningsringen
13.45 De olika gångarterna, Naggur Sydligaste 
 Islandshästförening .......................................................Hästarenan
14.00 Russet som allroundponny, Skånes Russavelsförening ...Hästarenan
14.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
14.15 Raspresentation, Södra Skånes Fjordhästförening ..........Hästarenan
14.15 Visning av mjölkdjur ......................................................Visningsringen
14.30 Hingstuppvisning med Pegasus .....................................Hästarenan
14.45 Raspresentation, Nordsvenska Hästen i Skåne ...............Hästarenan
15.00 Tömkörning, dressyr och spegelridning, 
 Skånska Frieserhästföreningen ......................................Hästarenan
15.15 Säkerhetsträning med Fjordhäst ....................................Hästarenan
15.30 Visning av ungdomsklubbarna.......................................Visningsringen
16.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen

Torsdag 5 februari  
09.30 Raspresentation, Södra Skånes Fjordhästförening ..........Hästarenan
09.30 Bedömning och prisutdelning Simmental ......................Visningsringen
09.45 Agilitytävling/gymkhana med Sveriges 
 Shetlandssällskap ..........................................................Hästarenan
10.00 De olika gångarterna, Naggur Sydligaste 
 Islandshästförening .......................................................Hästarenan
10.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
10.15 Dressyr, Fantomen på Operan, 
 Skånska Frieserhästföreningen ......................................Hästarenan
10.30 Raspresentation, Skåne-Blekinge Ardennerklubb ..........Hästarenan
10.45 Nordsvenska Hästen i Skåne visar dressyr 
 och hoppning ................................................................Hästarenan
11.00 Fårvallning med Sverigemästare Jonas Gustavsson ........Hästarenan
11.00 Bedömning och prisutdelning Angus .............................Visningsringen
11.30 Parkörning med Axel Olin ..............................................Hästarenan
11.45 Russet som allroundponny, Skånes Russavelsförening ...Hästarenan
12.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
12.00 Bedömning och prisutdelning Blonde d’Aquitaine .........Visningsringen
12.00 Marty McGee Bennet visar Camelidynamics ..................Hästarenan
12.30 Raspresentation, Södra Skånes Fjordhästförening ..........Hästarenan
12.30 Bedömning och prisutdelning Charolais.........................Visningsringen
13.00 Dressyr, Fantomen på Operan, 
 Skånska Frieserhästföreningen ......................................Hästarenan
13.15 Agilitytävling/gymkhana med 
 Sveriges Shetlandssällskap .............................................Hästarenan
13.30 Verdi RP 144, en svensk ridponnyhingst av 
 internationell klass .........................................................Hästarenan
13.45 Raspresentation, Skåne-Blekinge Ardennerklubb ..........Hästarenan
14.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
14.00 Fårvallning med Sverigemästare Jonas Gustavsson ........Hästarenan
14.30 Nordsvenska Hästen i Skåne visar dressyr 
 och hoppning ................................................................Hästarenan
14.30 Bedömning och prisutdelning Hereford .........................Visningsringen
14.45 Russet som allroundponny, Skånes Russavelsförening ...Hästarenan
15.00 De olika gångarterna, Naggur 
 Sydligaste Islandshästförening .......................................Hästarenan
15.45 Bedömning och prisutdelning Highland Cattle ..............Visningsringen
16.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
16.00 Sveriges Starkaste Dräng ...............................................Hästarenan
16.15 Bedömning och prisutdelning Limousin .........................Visningsringen

Fredag 6 februari  
09.30 Dressyr i damsadel med Nordsvenska Hästen i Skåne ....Hästarenan
09.45 De olika gångarterna, 
 Naggur Sydligaste Islandshästförening...........................Hästarenan
10.00 Russet som allroundponny, Skånes Russavelsförening ...Hästarenan
10.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
10.00 Bedömning och prisutdelning av Holstein, mjölkdjur .....Visningsringen
10.15 Showridning, Skånska Frieserhästföreningen .................Hästarenan
10.30 Agilitytävling/gymkhana med 
 Sveriges Shetlandssällskap .............................................Hästarenan
10.45 Raspresentation, Södra Skånes Fjordhästförening ..........Hästarenan
11.00 Raspresentation, Skåne-Blekinge Ardennerklubb ..........Hästarenan
11.15 Parkörning med Axel Olin ..............................................Hästarenan
11.30 Hingstuppvisning med Pegasus .....................................Hästarenan
12.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
12.30 Verdi RP 144, en svensk ridponnyhingst av 
 internationell klass .........................................................Hästarenan
12.30 Bedömning ungdomsklubben samt 
 SM i showmanship, köttdjur ..........................................Visningsringen
13.00 Marty McGee Bennet visar Camelidynamics ..................Hästarenan
13.30 Dressyr i damsadel med Nordsvenska Hästen i Skåne ....Hästarenan
13.45 De olika gångarterna, 
 Naggur Sydligaste Islandshästförening...........................Hästarenan
14.00 Säkerhetsträning med Fjordhäst ....................................Hästarenan
14.15 Russet som allroundponny, Skånes Russavelsförening ...Hästarenan
14.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
14.00 Visning av köttdjur ........................................................Visningsringen
14.30 Showridning, Skånska Frieserhästföreningen .................Hästarenan
14.45 Agilitytävling/gymkhana med 
 Sveriges Shetlandssällskap .............................................Hästarenan
15.00 Raspresentation, Skåne-Blekinge Ardennerklubb ..........Hästarenan
15.15 Raspresentation, Södra Skånes Fjordhästförening ..........Hästarenan
16.00 Voltige med Pegasus .....................................................Hästarenan
16.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
16.00 Elitauktion, mjölkdjur ....................................................Visningsringen
16.15 Säkerhetsträning med Blekinge Uppvisningsryttare .......Hästarenan

Lördag 7 februari  
09.00 Visning och prisutdelning Ungdomsklubben, köttdjur ....Visningsringen
09.15 Raspresentation, Skåne-Blekinge Ardennerklubb ..........Hästarenan
09.30 Showridning, Skånska Frieserhästföreningen .................Hästarenan
09.45 Säkerhetsträning med Blekinge Uppvisningsryttare .......Hästarenan
10.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
10.15 Russet som allroundponny, Skånes Russavelsförening ...Hästarenan
10.30 Fårvallning med  Sverigemästare Jonas Gustavsson .......Hästarenan
10.30 Visning av köttdjur ........................................................Visningsringen
11.00 Alpacaty, ungdomar med alpackor, domare är 
 Marty McGee Bennet ....................................................Hästarenan
11.30  Showmanship ungdomsklubben, mjölkdjur ...................Visningsringen
12.00 Raspresentation, Sveriges Shetlandssällskap ..................Hästarenan
12.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
12.15 Islandshästens mångfald, 
 Naggur Sydligaste Islandshästförening ..........................Hästarenan
12.30 Färgsprakande show med 
 Skånska Frieserhästföreningen ......................................Hästarenan
13.00 Fårvallning med  Sverigemästare Jonas Gustavsson .......Hästarenan
13.30 Parkörning med Axel Olin ..............................................Hästarenan
13.45 Verdi RP 144, en svensk ridponnyhingst av 
 internationell klass .........................................................Hästarenan
14.00 Dressyr i damsadel med Nordsvenska Hästen i Skåne ....Hästarenan
14.00 Fårklippning ..................................................................Fårscenen
14.15 Voltige med Pegasus .....................................................Hästarenan
14.30 Raspresentation Södra Skånes Fjordhästförening ...........Hästarenan
14.45 Visning av klassvinnare, mjölkdjur ..................................Visningsringen

Med reservation för eventuella ändringar

Massor av aktiviteter på Mila!
Program för 

& fårscenen
visningsringen 

hästarenan 
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SVV Energi AB 122x88

Bayern Genetic AB 122x88

Ingelstadsgymnasiet 122x88

Gladeholm AB 122x88

Briss Byggimport AB 122x88 Noble Pig 122x88

Cronholm Gårdar 122x88 Skånska Maskin- & Industriprodukter AB 122x88



23Mila 2009 på MalmöMässan.

A-Consult A/S A719
Fabriksvej 8 V.Lyby, DK-7800 SKIVE
Telefon: +45-96 87 58 00
Telefax: +45-96 87 58 58
Hemsida: www.aconsult.dk
E-post: hkl@aconsult.dk
Visar: Lösninger till förvaring och han-
tering av fl ytande stallgödsel.
Agri-tanken fi nns i storlekar från 200-
7.000 m3. Agri-tanken fi nns i olika ty-
per utförande, som matchar fasaden på 
stallet. Agri-tanken används dessutom 
till biogasanläggningar samt inom indu-
strin till vatten-,slam och reningsverk. 

ABC System A515
Vittsjövägen 5, 280 22 VITTSJÖ
Telefon: 0451-77 11 88
Telefax: 0451-77 11 88
E-post: info@abcsystem.se
 
Abetong AB A219
Box 24, 351 03 VÄXJÖ
Telefon: 0470-965 00
Telefax: 0470-160 81
Hemsida: www.abetong.se
E-post: info@abetong.se
Visar: Komplett program för lantbruks-
byggnader och hästanläggningar.
Nyheter: Tippgrop för spannmål.
 
ABG Gårdscisterner AB A435
Mogatan 6, 254 64 Helsingborg
Telefon: 042-15 92 15
Telefax: 042-15 92 70
Hemsida: www.abg.se
E-post: mats.hedin@abg.se
Visar: Cisterner för diesel-eldningsolja.
Transportabla cisterner ADR/IBC.Tank-
ningspumpar för diesel-bensin
 
Agri Syd Center Gross AB A134, A135
Ådalsvägen 29, 262 65 ÄNGELHOLM
Telefon: 0431-208 02
Telefax: 0431-44 60 72
Hemsida: agrisyd.se
E-post: ka@agrisyd.se
Visar: Kalvamma, Mixervagn, Spen-
tvätt, strömaskin, vallskross, Mjölktank, 
kalvhydda, fodertillbehör, värmelampor, 
spengummi
Varumärken: Storti, Urban, Bobman, 
Erri-Comfort, Puli Man, Murska
Samutställare: Bulldog Agri Aps Dan-
mark, Biofi ber Damino  A/S Danmark, 
Urban GmbH & Co KG Tyskland, Erri-
Comfort A/S Danmark, Jydeland Ma-
skinfabrikl A/S Danmark, SAC Servicen-
ter Danmark
 
Agria Djurförsäkring B111
Box 70306, 107 23 STOCKHOLM
Telefon: 020-88 88 88
Hemsida: www.agria.se
E-post: info@agria.se
Visar: Djur- och grödaförsäkringar, 
samt produkter från AgriaShop
Varumärken: Agria Djurförsäkring
 
Agro Maskiner Nordväst AB A421
Fibergatan 3, 260 50 BILLESHOLM
Telefon: 042-648 60
Telefax: 042-648 75
Hemsida: www.agromanordvast.se
E-post: ola@nvs.agroma.se
Visar: KSM Multistoker 275-20 Auto-
matik
 
AGROTEL GmbH A417
Hartham 9, DE-94152 NEUHAUS/INN
Telefon: +49 8503 91499-0
Telefax: +49 8503 91499-33
Hemsida: www.agrotel.eu
E-post: info@agrotel.eu
Visar: Curtain-systems, hall-systems, 
barns
 
Ahlgrens U103
Norregatan 13, 274 37 SKURUP
Telefon: 0703-38 84 44
Hemsida: www.ahlgrens.se
 
Air Liquide Gas AB A222
Box 2911, 212 09 MALMÖ
Telefon: 040-38 10 00
Telefax: 040-43 69 43
Hemsida: www.airliquide.se
E-post: info.sweden@airliquide.com
Visar: Vi kommer framför allt att pre-
sentera vår lilla gasfl aska med inbyggd 
regulator, MINITOP.
Varumärken: Air Liquide, Altop, Smar-
top, Minitop, Rollerfl am
 
AKAVA med samverkande skolor E108
Önnestads Yrkeshögskola, Skolg 37, 
291 73 ÖNNESTAD
Telefon: 044-13 44 60
Telefax: 044-707 75
Hemsida: www.akava.se
E-post: karin.h.hakansson@kristianstad 
.se
Varumärken: KY-utbildningar inom 
lantbruk, Driftledare- /Gårdsmästare 
och Basår.
Samutställare: Svalöfs Gymnasium och 
Önnestads Yrkeshögskola.
 
Akzo Nobel Salt AB A102
Hamnen, 296 32 ÅHUS
Telefon: 031-65 30 00
Telefax: 044-24 77 60
Hemsida: www.knz.se
E-post: bengt.wallin@akzonobel.com
Visar: KNZ-slickstenssortiment och 
KNZ-fodersalter
Nyheter: KNZ Biotin
Varumärken: KNZ-slickstenar, KNZ-
fodersalt, BROXO-avhärdningsalt

alpacaNORDICA C200, C201, C203
c/o Österlen Alpacka; Den Gamla Möl-
legården, 272 94 SIMRISHAMN
Telefon: 070-30 50 152
Hemsida: www.alpacanordica.alpacka.
se
E-post: alpacanordica@alpacka.se
Visar: Alpackor i olika åldrar och färger. 
Omfattande information och rådgivning 
om alpackor och alpackahållning.
 
Andersson & Henriksson/Mecmar A401
Västra Nöbbelöv 412, 274 53 SKIVARP
Telefon: 0708-22 56 15, 0768-78 64 12
Hemsida: www.anderssonhenriksson.se
E-post: info@anderssonhenriksson.se
Visar: Mecmar ”minitork”; en exakt 
kopia på Mecmar mobiltork fast i ”mon-
terstorlek”. Vi visar även vår ”minitrös-
ka”; MINIBATT som är ett måste för att 
få ett rättvist spannmålsprov innan man 
kör ut med den ”stora” tröskan.
Nyheter: Nyheterna som fi nns på 2009 
års modell av MECMAR mobiltorkar
Varumärken: MECMAR, MINIBATT
 
AquaRent Sverige AB A419
Mossvägen 12C, 291 59 KRISTIANSTAD
Telefon: 044-10 05 23
Telefax: 044-12 44 28
Hemsida: www.aquarentsverige.se
E-post: info@aquarentsverige.se
Visar: Vattenrening, All typ av vattenre-
ning, Järn, Mangan, Ph fi lter. Avhärd-
ning, Nitrat fi lter, Kalklösare, Uv-be-
handling. Avsaltning samt övrig 
membranbehandling, för nitrat, arsenik, 
bekämpningsmedel, bakterier, m.m. 
Hur vi utför service på alla typer av fi lter 
med utbildad servicepersonal.
Nyheter: Enkel avsaltning, med mem-
branteknik. Järnfi lter för brunnar med 
låg tillrinning, och mindre pumpar.
Varumärken: Autotrol, Fleck, Eire, Sia-
ta, Robota, Uvedes, Trojan, Ems, Cipax, 
Armatec, Wellmate, Gävle Galvan, Eba-
ra, Beulco, Osmonics, Akzo Nobel, 
Grundfos, GPA, m.m.
 
Areaplan AB A516
Oderup 9267, 242 97 HÖRBY
Telefon: 0415-400 25
Telefax: 0415-400 51
Hemsida: www.areaplan.com
E-post: info@areaplan.com
Visar: Näsgård tidredovisnings- växtod-
lings- och kart-program. EZ-Guide körs-
pårsutrustning från AG-Leader samt 
GPS lösningar för inmätningar i fält till-
sammans med Farm Site Mate program-
vara.
Varumärken: Näsgård, AG-Leader, 
Farm Works
 
Ateljé Penseldraget A737
Malmers väg 5, 446 33 ÄLVÄNGEN
Telefon: 0303-74 86 23
Hemsida: www.ateljepenseldraget.com
E-post: lars@ateljepenseldraget.com
Visar: Egenproducerade bilder i olika 
storlekar. Vykort, födelsedagsalmanack, 
kosseböcker. Tänkvärda bilder med hu-
mor, mycket kretsar kring en rolig ko, 
Amanda. Bilderna fi nns inramade i stor-
lekar från A3 ner till kylskåpsmagnenter 
(4x6cm).
 
Atmos Suemax Värme AB A331
Box 26,  286 32 ÖRKELLJUNGA
Besöksadress: Hammarsmedsgatan 2 
Telefon: 0435-563 50
Telefax: 0435-511 77
Hemsida: www.atmos.se
E-post: info@atmos.se
Visar: Atmos Suemax Värme AB säljer 
utrustning för fastbränsle, ved, fl is, pel-
lets samt oljepannor. Vi har även tillhö-
rande utrustning t ex styrutrustning, 
ackumulatortankar, expansionskärl mm.  
ATV Center/Honda A323
Bosjökloster 1, 243 95 HÖÖR
Telefon: 0413-263 95
Telefax: 0413-263 95
Hemsida: www.atvcenter.nu
E-post: johan.wihlborg@swipnet.se
Visar: Hondas modellprogram 2009 
ock diverse tillbehör till fyrhjulingar.
Nyheter: Nya HONDA TRX 420 FA 
2009
Varumärken: HONDA ATV
Samutställare: WBM Wilhelmsson AB
 
BAFF A423
P.O. Box 286, 891 26 ÖRNSKÖLDSVIK
Telefon: 0660-758 00
Telefax: 0660-549 03
Hemsida: www.baff.info
E-post: info@sekab.com
Visar: Verifi erat hållbar etanol
BAFF - BioAlcohol Fuel Foundation 
Information om RESIPE hur man tillver-
kar etanol från biomassa - framtiden 
etanol. Initiativet Verifi erat Hållbar Eta-
nol säkerställer att verifi erad och spår-
bar etanolen fi nns i svenska pumpar.
Samutställare: RESIPE och SEKAB
 
Bala Agri AB  A429, U104
Stallgatan 2, 465 30 NOSSEBRO
Telefon: 0512-295 50
Telefax: 0512-811 91
Hemsida: www.balaagri.se
E-post: info@balaagri.se
Visar: Bala Agri AB visar sitt kända & 
omtyckta grindsystem i både montern & 
i visningshallen. Utanför éntren står vår-
an robusta djurkärra. Även behandlings-
fronter, balgripar & adaptrar visas. 

Baxi AB A635
Box 654, 521 21 FALKÖPING
Telefon: 0515-171 10
Telefax: 0515-155 13
Hemsida: www.baxi.se
E-post: info@baxi.se
Visar: Vedpannor, kombipannor, pel-
letspannor, solpaneler, ackumulatorsys-
tem, braskaminer, pelletskaminer, pel-
letsbrännare, reglerutrustning och 
diverse tillbehör.
Nyheter: Novopellets pelletspanna
Varumärken: Calimax, Varde Ovnen
 
Bayern Genetic B102
Lilla Ståltorp Ugglum, 
521 94 FALKÖPING
Telefon: 0515-72 04 20
Telefax: 0515-72 04 21
Hemsida: www.bayerngenetic.nu
E-post: brunner@bayerngenetic.nu
Visar: Nötkreatur i kataloger, på bilder 
och fi lmer. Genetic/Nötsperma och Em-
bryorasen Fleckvieh/Simmental.
Nyheter: Nya tjurar
Samutställare: Föreningen Nordisk 
Fleckvieh/Simmental.
 
Bepps AB A125
Verkstadsgatan 12, 275 39 SJÖBO
Telefon: 0416 - 196 30
Hemsida: www.bepps.se
E-post: info@bepps.se
Visar: Ett axplock av intressanta pro-
dukter. Från Husqvarna har vi Motorså-
gar, Röjare, Klippare & Automower. 
Från Iseki visar vi Frontklipparen SFH 
240 & Minitraktorn TH4330. Den Dans-
ka redskapsbäraren Vitra representeras 
av deras smidiga City 2030.
Nyheter: Automower 260 ACX med 
klippkapacitet på upp till 6000m2!
Husqvarna´s nya serier LC & LB gåklip-
pare.
Varumärken: Husqvarna, Iseki, Vitra,
 
Berggren Maskiner AB A517
Box 76, 244 22 KÄVLINGE
Telefon: 046-73 09 00
Telefax: 046-73 35 72
Hemsida: www.berggrenmaskiner.se
E-post: info@berggrenmaskiner.se
Visar: Utrustning för torkning, lagring 
och transport av spannmål
Varumärken: Akron, Skandia Elevator, 
JE-MA Agro, LM-Corn, BM-Silofabri,   
TKS Agri,
Samutställare: Akron, LM-Corn, JE-
MA Agro
 
Bevattningsteknik AB A100
Helsingborgsvägen 578, 
262 96 ÄNGELHOLM
Telefon: 0431-222 90
Telefax: 0431-222 70
Hemsida: www.bevattningsteknik.se
E-post: torle@tradgardsteknik.se
Visar: Bevattningsanläggningar, pum-
par, stamledning, bevattningsmaskiner, 
sprinkler och droppbevattning.
 
Biogas Syd A827
Nordenskiöldsgatan 17, 211 19 MALMÖ
Telefon: 046-71 99 47
Telefax: 040-30 11 48
Hemsida: www.biogassyd.se
E-post: info@biogassyd.se
Visar: Biogas är en förnyelsebart ener-
gialternativ med stora affärsmöjligheter 
för lantbruket. Biogas Syd delar med sig 
av kunskap inom hela biogasområdet 
och visar på biogasens olika möjligheter
Nyheter: Biogas Syd visar på affärsmöj-
ligheter, utbildningsmöjligheter, kun-
skapskällor och kontaktmöjligheter
 
Bionic Rune Ekman A427
Järnvägsgatan 10, 260 22 TÅGARP
Telefon: 0730 85 56 78
Hemsida: www.bionic.nu
E-post: rexman@tele2.se
Visar: Vi visar solenergiutnyttjan & 
skördelogistik på en högre agro-nivå.
Nyheter: Hamputsäden enligt EU för 
olika odlingsinriktning för hela Sveriges 
jordbruk upp till Tornedalen.
Varumärken: Bionic Fopper, Bionic 
”Viltmagnet”
Samutställare: Europeiska HAMPUT-
SÄDEN.
 
Björnes Delikatesser E205
Sandvägen 2, 295 72 GUALÖV
 
BN Energikonsult AB A535
Norbergsvägen 30, 730 70 VÄSTERFÄR-
NEBO
Telefon: 0224-74 00 14
Telefax: 0224-74 00 30
Hemsida: www.bnenergikonsult.com
E-post: mikko@bnenergikonsult.com
Visar: TWIN HEAT Panna för 
fl is,spannmål,pellets och ved. Helauto-
matiserad med användarvänlig O2-styr-
ning för optimal förbränning vilket ger 
en mycket hög verningsgrad. Det vat-
tenmantlade brännarröret gör att det 
går att elda bränslen med låg asksmält-
punkt såsom tex spannmål
Varumärken: TWIN HEAT
 
Bollerups Naturbruksgymnasium B227
Bollerups Lantbruksinstitut, 273 94 
TOMELILLA
Telefon: 0417-185 00
Telefax: 0417-185 01
Hemsida: www.bollerup.se
E-post: info@bollerup.se
Visar: Gymnasieutbildning.

Bondens Skafferi AB E215
Tostebergavägen 334-120, 
290 34 FJÄLKINGE
Telefon: 044-970 97 & 0708-229 583
Hemsida: www.bondensskafferi.se
E-post: info@bondensskafferi.se
Visar: Bondens Skafferi har som affärs-
idé att vara en länk mellan små livsmed-
elsproducenter, butiker och restaurang-
er. Vårt mål är att våra kunder enkelt 
ska få tillgång till ett brett utbud av 
högklassiga Skånska matvaror, hant-
verksmässigt skapade av producenter 
som brinner för just sin produkt.
Nyheter: Vi presenterar Bondens Skaf-
feri, samt visar upp och säljer en del 
produkter ur vårt sortiment.
 
Brink Sweden AB A317
Valinge Säm 2, 430 16 ROLFSTORP
Telefon: 0340-62 54 54
Telefax: 0340-64 54 53
Hemsida: www.keenansystem.se
E-post: info@keenansystem.se
Visar: Keenan fullfoderblandare som 
med unik design ger rätt foderstruktur 
för optimal djurhälsa och bästa produk-
tionsresultat. Alla typer av hela balar 
snittas snabbt, det fasta avståndet mel-
lan haspel och kniv bibehåller foder-
strukturen. Keenan erbjuder även sin 
unika utfodringsrådgivning – Rumans.
Nyheter: Mech Fibre, den nya drivkraf-
ten bakom djurhälsa och produktion.
Varumärken: Keenansystem
 
Briss Byggimport AB C313
Södra Rörumsvägen 120, 243 32 HÖÖR
Visar: Stallfönster och stalldörrar.
 
Bröderna Fricke Handels AB A225
Ängelsbäcksvägen 175, 269 92 BÅSTAD
Telefon: 042-34 82 65
Hemsida: www.brodernafricke.se
E-post: hamnen@mbox305.swipnet.se
Visar: Saphir djupkultivator, Agromec - 
betesputsare. Fricke gruppens begagnat 
omfattande begagnat sortiment. Granit 
parts reservdelssortiment.
Varumärken: Saphir, Granit parts, Hy-
plast ensilageplast, Bagmaster samt 
Fricke gruppens begagnatsortiment.
Samutställare: W  Fricke Gruppen
 
BS Agro B214
Övre Kohlsäter, 66196 LÅNGSERUD
Telefon: 0533-321 80
Telefax: 0533-321 90
Hemsida: www.bsagro.nu
E-post: info@bsagro.nu
Visar: Inredning för nötkreatur i lös-
driftstallar med tonvikt på säkerhet och 
funktion. Flexibel och stabil konstruk-
tion. Hanteringssystem med behand-
lingboxar för säker djurhantering. Stort 
sortiment av gummimattor på rulle för 
båspallar, skrapgångar och kalvnings-
boxar. Kringutrustning för lösdriftstallar.
Nyheter: Ny typ av grindlåsning
Varumärken: Agritubel, Harrymatic, 
Willab, Maréchalle, KSK Jan Krajèoviè,
Kraiburg, Pajse teknik utveckling, Profi l-
vågen
 
Cor i Centrum AB A703
V. Storgatan 51A, 
291 34 KRISTIANSTAD
Telefon: 044-21 21 27
E-post: cormallsweden@telia.com
Visar: Företaget har som målsättning 
att ge god rådgivning åt lantbrukare 
vad gäller utfodringssystem för bland 
annat nötkreatur. Vi har tillsammans 
med Maskinfabrikken Cormall, Lundtof-
te Maskinservice (KL-Truck) och Ribers 
Maskinimport (Redrock) ett kvalitativt 
och brett utbud av fullfoderblandare, 
grovfodervagnar, fodertruckar, ströma-
skiner och ensilageuttagare.
 
Cover-All  A935
Nobynäs säteri, 578 91 ANEBY
Telefon: 0140-200 88, 070-371 76 27
Hemsida: www.cover-all.se
E-post: info@cover-all.se
Visar: Hallarna används t ex som ridhus, 
stallar, lösdriftshallar för nötboskap i 
stordrift och alla typer av lagrin.  Från 
5,5 m till 49 meters bredd. 
Nyheter: Cover-All är helt nytt i Skandi-
navien och den första hallen fi nns att se 
5mil från Jönköping.
 
Cronholm Gårdar A809
Assartorp, 247 99 GENARP
Telefon: 040-44 13 50
Telefax: 040-44 12 45
Hemsida: www.cronholmgardar.se
E-post: info@cronholmgardar.se
Visar: Cronholm Gårdar är specialiserat 
på förmedling av jord- och skogsbruks-
fastigheter samt rådgivning av agrar 
och ekonomisk karaktär. Våra medarbe-
tare representeras av yrkesgrupper som 
lantmästare, agronom, jurist och eko-
nom, och vi har alla både praktisk och 
teoretisk erfarenhet av jord- och skogs-
bruk
 
Dan Egtved A/S A801
Fabriksvägen 2, 264 39 KLIPPAN
Telefon: 0435-183 60
Telefax: 0435-103 55
Hemsida: www.dan-egtved.dk
E-post: be.egtved@telia.com
Visar: Dan Egtved är ett av de ledande 
tillverkarna i Danmark av inredning och 
tillbehör till nötkreatur. Utöver egna 
produktionen representerar Dan Egtved 

även andra produkter såsom naturlig 
ventilation, gummimattor, kalvhyddor, 
vindnät och tillbehör till nöt, svin och 
häst.
 
Danisco Sugar AB A107
Besöksadress: Langebrogade 1 
Box 17, DK-1001 KÖPENHAMN K, 
DANMARK
Telefon: +45 32 66 25 00
Telefax: +46 40 43 21 90
Hemsida: www.foder.daniscosugar.
com
E-post: betfi ber.sugar.ab@danisco.com
Visar: Våra foderprodukter HP-Massa, 
Betfor och Bifor
Varumärken: Betfor, HP-Massa, Bifor
 
Danish Crown Livsmedel AB A118
Ugglarps, Pl 91, 231 96 TRELLEBORG
Telefon: 040-55 60 60
Telefax: 040-55 53 90
E-post: eric.tham@ugglarps.com
Varumärken: Ugglarps
Samutställare: KLS Livsmedel AB
 
DB Försäljnings WIEDLAND AB A132
Box 8, 232 21 ARLÖV
Telefon: 040-53 40 30    
Telefax: 040-53 40 33
Hemsida: www.wiedland.se
 
DeLaval Sales AB A619, C319
Box 21, 147 21 TUMBA
Telefon: 08-55 02 94 00
Hemsida: www.delaval.se
Visar: Vms mjölkningsrobot. Herd Navi-
gator, ett driftsledningssystem som au-
tomatiskt håller kontroll på mjölkpro-
duktionen i din besättning varje dag. 
Kalvamma CF 150 för kalvar. DelPro 
trådlösts driftsledningssystem för upp-
bundna besättningar. Lösningar för bra 
kotrafi k. Tillbehör för häst och kor.
Nyheter: Herd Navigator samt DelPro
 
Den Goda Jorden E134
c/o Berte Museum, 310 50 SLÖINGE
Telefon: 0346-405 13
Telefax: 0346-71 52 01 (märk: Bengt)
Hemsida: www.dengodajorden.se
E-post: info@dengodajorden.se
Visar: Den Goda Jorden ideell förening 
förmedlar kunskap om den goda jor-
dens stora betydelse för kommande ge-
nerationer. Föreningen arbetar för att 
stoppa urbaniseringen på åkermark.
 
Dina Försäkringar Ängelholm A405
Rönnegatan 1, 262 32 ÄNGELHOLM
Telefon: 0431-41 18 20
Telefax: 0431-41 18 75
Hemsida: www.dina.se
E-post: info.angelholm@dina.se
Visar: Sakförsäkringar till konsumenter, 
lantbrukare, hästägare och småföreta-
gare. Dina Försäkringar är 50-tal lokala 
försäkringsbolag som är spridda över 
landet. För tredje året i rad har Dina 
Försäkringar Sveriges nöjdaste kunder 
enligt Svenskt kvalitetsindex.
Nyheter: Hästförsäkring
 
Don Marc C324
Brahegatan 15, 506 35 BORÅS
Telefon: 033-555 50 42
Telefax: 033-555 50 41
Hemsida: www.donmarc.se
E-post: info@donmarc.se
 
E.ON Gas A816
Nobelvägen 66, 205 09 MALMÖ
Telefon: 040-25 50 00
Telefax: 040-24 40 11
Hemsida: www.eon.se/biogas
E-post: info.eongas@eon.se
Visar: Biogas är en lokalproducerad och 
förnyelsebar energiform, som är till nyt-
ta både för dig och miljön. E.ON Gas är 
Sveriges ledande aktör på området och 
samarbetar på olika sätt med lantbru-
kare.
Nyheter: Vi driver, tillsammans med 
våra samarbetspartners, Sveriges största 
gödselbaserade biogasanläggning.
 
Ekologisk Energi A325
Frenningevägen 3, 270 33 VOLLSJÖ
Telefon: 0416-302 72
Telefax: 0416-302 72
Hemsida: www.ekologiskenergi.se
E-post: tronning@ekologiskenergi.se
Visar: Ett av marknadens bästa solfång-
arsystem. Ekologisk Energi har 20-årig 
erfarenhet av energibesparande åtgär-
der såsom solvärme, värmepumpar, 
vedpannor, fl is och pelletsanläggningar
Nyheter: Hur man åstadkommer gratis 
värme samt varmvatten åtminstone hal-
va året.
Varumärken: Intelli-Heat
 
Elitlamm E121
Katebo Ekebacken, 
577 94 LÖNNEBERGA
Telefon: 0496-510 50
Hemsida: www.elitlamm.com
E-post: info@elitlamm.com
Visar: Välkomna för att diskutera får 
och fårnäring med Svenska fåravelsför-
bundet och Elitlamm. Se Elitlamm, ett 
fårdataprogram för registrering av djur, 
lamning, vägning, mönstring och slakt. 
Du får hjälp med vilket av Elitlamms pro-
gram som är bäst för din besättning.
Varumärken: Elitlamm, Elitlamm Avel/
Fårkontrollen
Samutställare: Svenska fåravelsförbun-
det, LRF

EnerQi i Sverige AB E107
Box 29, 561 21 HUSKVARNA
Telefon: 036-13 44 99
Telefax: 036-39 46 44
Hemsida: www.vattensula.nu
E-post: enerqi@vattensula.nu
Visar: GÅ på vatten!

MEDICOVI vattensulor är utvecklade för 
sensorisk massage vilket kraftigt ökar 
blodcirkulationen redan vid stående ar-
bete med 30-50 %. Detta innebär att 
man även i kyla  kan bibehålla värmen i 
fötter och ben. Avlastar knä, höft och 
rygg samt smärtpunkter under foten.
Varumärken: MEDICOVI vattensulor
 
Enter Telecom Group AB B229
Jägersrovägen 160, 212 67 MALMÖ
Telefon: 040-679 73 00
Hemsida: www.enterprodukter.se
Visar: Förbrukningsvaror till företagare 
såsom tvätt&rengöringsmedel och även 
mycket annat. Så ni som är företagare 
ta er tid o kom bort för att hämta ett 
provpaket hos oss.
 
Envirolyte Technology A507
Hällristargatan 5, 723 51 VÄSTERÅS
Telefon: 021-80 01 22
Hemsida: www.envirolyte.nu
Visar: Anläggning för produktion av 
desinfektion, gjort av ekologiska miljö-
vänliga råvaror. Varför köpa dyrt när du 
kan göra det själv! Spar tid! Spar miljön 
Tjäna pengar! EU Godkänt
Nyheter: Ny integrerad anläggning, 
optimerad produktion.
Varumärken: Envirolyte
 
Equi Safe Försäljnings AB/A-staket C420
Klostervägen Mellangård, 
310 41 GULLBRANDSTORP
Telefon: 035-590 25
Telefax: 035-535 12
Hemsida: www.equisafe.net
E-post: info@equisafe.net
 
Euro-Tech AB A600
Fleninge, 260 35 ÖDÅKRA
Telefon: 042-20 35 90    
Telefax: 042-20 56 40
Hemsida: www.eurotechhelsingborg.se
Visar: VATTENRENING:Filter mot kalk, 
järn,mangan, humus, bakterier m.m.
Demonstration av Air Mix sprutmun-
stycken. Välkomna till Monter nr A 600
 
Eurofi ns Food & Agro Sweden AB B117
Estrids väg 1, 291 65 KRISTIANSTAD
Telefon: 044-28 11 50
Telefax: 044-28 11 92
Hemsida: www.eurofi ns.se
E-post: charlotteakerlind@eurofi ns.se
Visar: Vi avser att visa information över 
vår verksamhet. Vi analyserar allt inom 
jord, foder, spannmål, utsäde & gödsel.
 
Fenix Kunskapscentrum C506
Box 180, 567 24 VAGGERYD
Telefon: 0393-787 85
Hemsida: www.fenixkunskapscentrum.
se/ky
E-post: carola.sedin@edu.vaggeryd.se
Visar: KY-Hästentreprenör - för en le-
dande befattning inom hästnäringen.
En utbildning med målsättning att ut-
bilda framtida medarbetare inom olika 
hästnäringar för att driva företag, an-
tingen som anställd eller som egen före-
tagare. Välkommen!
 
Finans Nord AB  A307
Carlsgatan 12 A, 211 20 MALMÖ
Telefon: 040-661 91 80
Telefax: 040-611 91 60
Hemsida: www.fi nansnord.se
E-post: hkb@fi nansnord.se
Visar: Kreativa fi nanslösningar. Finans 
Nord AB ingår i Spar Nord Bank A/S 
som är en av Danmarks största banker. 
Vi har stor kunskap om fi nansiering och 
erbjuder alltid optimal rådgivning vid 
fi nansiering av maskiner.
 
Foder och Spannmål i 
Helsingborg & Åhus AB A937
Heimdalsgatan 39, 261 62 GLUMSLÖV
Telefon: 0418-701 30
Telefax: 0418-701 80
E-post: fs@foderspannmal.se
Visar: Koncept för att minska ammoni-
akavgång i stallar, från gödselbrunn, 
samt vid spridning av fl ytgödsel. Hel-
hetslösning för järnpreparat till suggbe-
sättningar. Hygien och decifi ceringspre-
parat. Smågrisfoder, brunstmineraler, 
vitaminer samt produkter mot fl ugor 
och fl uglarver.
Nyheter: Lansering av nytt järnpreparat 
till smågrisar. 
 
Forever Living Products C407
Ravlundavägen 11, 277 36 VITABY
Telefon: 0704 -18 42 23
Telefax: 0414-724 01
Hemsida: www.forevers.se
E-post: livia.laks@simris.nu
Visar: Hälsoprodukter för djur som 
innehåller hög kvalité av aloe vera, den 
nyttiga grönsaken.
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Fridshills Kyckling E213
Fridshill 3507, 242 93 HÖRBY
Telefon: 0415 -128 97
Telefax: 0415-128 97
Hemsida: www.fridshillskyckling.com
E-post: fridshillskyckling@telia.com
Visar: Närproducerad kyckling föds upp 
på gården från dagsgammal tills den 
har en slaktvikt på ca 3 kg.Då slaktar vi 
dem i vårt eget gårdsslakteri.
Vi kommer att ha olika produkter från 
vårt sortiment som varmrökt kyckling, 
köttbullar, leverpastej, pajer m.m.
 
Färmartanken AB A120
Box 136, 520 24 BLIDSBERG
Telefon: 0321-317 07
Telefax: 0321-317 40
Hemsida: www.fherms.se
E-post: fherms.dumper@swipnet.se
Visar: Gårdstankar för diesel & eld-
ningsolja. ADR/IBC-behållare, förfl ytt-
ningsbara dieselcisterner.
 
Förbundet Sveriges Småbrukare E126
Krokeks Gård, 618 92 KOLMÅRDEN
Telefon: 011-39 16 74
Telefax: 011-39 16 74
Hemsida: www.smabrukaren.se
E-post: krokesgard@telia.com
Visar: Vi arbetar för det småskaliga 
inom den gröna näringen. Vi gör det 
möjligt att få en utkomst från de mycket 
värdefulla småbruken som håller od-
lingslandskapet öppet.
Nyheter: Nej till ett GMO-jordbruk, där 
de stora multinationella kemiföretagen 
styr över oss.
 
Föreningen Nordsvenska 
Hästen i Skåne  C511
Tubbarp, 280 23 HÄSTVEDA
Telefon: 0451-30086
Hemsida: www.fnhskane.se
E-post: fnh_skane@passagen.se
Visar: I vår monter kan ni beskåda en 
nordsvensk häst, samt få information 
om rasen. PR-artiklar, så som tröjor, 
kepsar, tygkassar m.m. fi nns till försälj-
ning. Även uppvisningar i hästarenan.
 
Geromar Trading AB E119
Portvägen 4-6, 243 93 HÖÖR
Telefon: 0413-219 90
Telefax: 0413-219 83
Hemsida: www.linhai.se
E-post: jorgen@geromar.se
Visar: Linhais utbud av ATV:er, (4-hju-
lingar) samt tillbehör och mopeder. 
Xenon arbetsbelysning och konvente-
ringskitt.
Nyheter: Linhais nya 550 V-twin med 
insprutning och 400 cc med delad bak-
axel.
Varumärken: Linhai, Gamax, Well-
done.
Samutställare: TMT Maskinteknologi.
 
Gladeholm AB C300
Gladsax Gladeholm, 
272 94 SIMRISHAMN
Telefon: 0414-210 33
Hemsida: www.gladeholm.se
E-post: info@gladeholm.se
Visar: Serveringsbrickor, glasunderlägg 
och bordstabletter med agrara motiv, 
allt i egen produktion, svensktillverkat.
Nyheter: Serveringsbrickor med fi naste 
mycket spännande traktorbilder.
Varumärken: Gladeholm, allt i egen 
produktion, svensktillverkat i högsta 
kvalité.
Samutställare: Österlen Alpacka
 
Greenpower AB A100
Hälsingborgsvägen Varalöv, 
262 96 ÄNGELHOLM
Telefon: 0431-222 90
Telefax: 0431-222 70
Hemsida: www.greenpower.se
E-post: torle@greenpower.se
Visar: Vi visar våra nyheter från vår till-
verkningsdepå i Ängelholm. 
Ett säkrare GP-system som presenteras 
av Greenpower ges möjlighet till säkrare 
och tryggare drift vid reservkraftsdrift. 
Med vår intregrerade jordfelsbrytare 
kan anslutning av 4 och 5 ledarsystem 
göras utan driftstörning.
Varumärken: Greenpower reservel-
verk, Semtic luftvärmepump
Samutställare: Trädgårdsteknik AB
Bevattningsteknik AB
 
Grillmäster i Sverige AB A939
Telefon: 0416-189 35, 070-365 35 05, 
070-45 77 988
Hemsida: www.grillmaster.se
 
Gson Europe AB A221
Box 22119, 702 04 ÖREBRO
Telefon: 019-18 55 45
Telefax: 019-611 11 20
Hemsida: www.gsoneurope.se
E-post: info@gsoneurope.se
Visar: PRODUKTER FÖR PROFFS inom 
installation, montage, bygg, anlägg-
ning, entreprenad, underhåll, repara-
tion, service och produktion.
 
Gyllebo Gödning AB A630
Torsjö 444, 260 70 LJUNGBYHED
Telefon: 070-594 04 67
Telefax: 0435-44 17 05
Hemsida: www.gylleboplantskydd.com
E-post: gyllebo.plantskydd@telia.com
Visar: Viltskyddsmedel mot rådjur,älg, 
hare kanin m m. Fällor och feromon mot 
Granbarkborre. Vildsvinsfoder med bit-
ter eftersmak. Grisarna lär sig att und-
vika platser där foder lagts ut. Bark-
skydd för alléträd. Träd som exponeras 
för skarp sol, torka etc skyddas och ges 
ökad överlevnad.
Nyheter: Sucrusan: Vildsvinsfoder med 
extremt bitter eftersmak.

Arbofl ex: Barkskydd för träd.
Varumärken: Gyllebo Plantskydd, Ty-
posan, Sucrusan, Arbofl ex
Samutställare: T Konsult
 
Gårdsby Iglu AB B106
Yasjövägen 7, 355 92 VÄXJÖ
Telefon: 0705-55 31 70
Telefax: 0470-665 02
E-post: svenhogstrom@telia.com
Visar: Kalv-amma HL 100, Mjölktax 80, 
120-Elan och 200L Elan-Pastör. Låsbar 
fodergrind, hinkhållare och kalvtäcke
Nyheter: Napp – Hinkhållare med fasta 
lägen för enkel disk.
Varumärken: Holm-Laue GmbH
 
GÖMA Viborg APS A403
Gjutaregatan, 302 60 HALMSTAD
Telefon: 035-12 50 59
Telefax: 035-12 50 69
Hemsida: www.goma.se
E-post: info@goma.se
Visar: SAMSON Gödselpumpar. GÖMA 
Hydraulburen dräneringsspolare.
Varumärken: SAMSON
 
Handelsbanken A503
Skog och lantbruk, 205 40 MALMÖ
Telefon: 040-24 52 18
Hemsida: www.handelsbanken.se/
skogochlantbruk
E-post: miru01@handelsbanken.se
Visar: Handelsbanken - affärsbanken 
med lokal beslutskraft. Dina behov styr 
- inte enskilda produkter. Vår organisa-
tion är starkt decentraliserad och det är 
med det lokala Handelsbankskontoret 
du som kund gör dina affärer. Vi har 
drygt 460 kontor i Sverige och därmed 
beslutskraft nära dig som kund.
 
Hannevind Vindkraft A909
Köpingevägen 111, 
291 91 KRISTIANSTAD
Telefon: 044-22 85 23
Hemsida: http://hannevind.com
E-post: info@hannevind.com
Visar: Småskaliga vindkraftverk med en 
elproduktionen på 3 000 till 100 000 
kWh/år. Våra vindkraftverk levererar 3 
Fas 400V 50Hz, vilket medför att inga 
omvandlare, inverterare eller batterier 
behövs, detta i sin tur ger en mycket 
hög verkningsgrad och driftsäkerhet.
Nyheter: Nya storlekar
 
Hanson & Möhring AB/
Salinity Agro A718
Box 222, 301 06 HALMSTAD
Telefon: 035-18 32 00
Telefax: 035-18 32 90
Hemsida: www.agro.salinity.se
E-post: agro@salinity.se
Visar: I vår monter presenterar vi slick-
stenar och fodersalter från SP Salta Pro-
dukter och ensileringsmedlet Safesil 
som passar till alla grödor och lagrings-
system. Vi presenterar även produkter 
som kol, tjära, dammbindning, avhärd-
nings- och gatusalter. Läs mer om ut-
fodring och ensilering på vår hemsida.
Nyheter: SP Klöv, för god klövhälsa. 
Safesil, för alla grödor och lagrings-
system. 
Varumärken: Safesil, SP – Salta Pro-
dukter, Skogens kol, Besal.
 
Hippoboxen C119
Furuviksringen 28, 302 44 HALMSTAD
Telefon: 035-13 54 14
Telefax: 035-13 02 75
Hemsida: www.hippoboxen.se
E-post: info@ls-svets.se
Visar: Stallfönster, hindermaterial, stall-
inredning, stalltillbehör, boxfronter.
 
HorseHage Syd C214
Brönnestad Boställe, 
231 99 KLAGSTORP
Telefon: 0410-260 46
Telefax: 0410-260 46
Hemsida: www.bronnestadbostalle.se
E-post: info@bronnestadbostalle.se
Visar: Hästfodret HorseHage,23 kg 
småbal hösilage,tillverkat i Sverige på 
engelsk licens sedan 1990.
Nyheter: Eurobale för större foderför-
brukare med balstorlek 150 och 250 kg 
till pris 1,65 resp 1,50 per kg.
Varumärken: HorseHage tillhörigt 
Marksway Westaway,England
 
HP Borrningar AB A819
Idrottsvägen 19, 264 31 KLIPPAN
Telefon: 0435-109 00
Telefax: 0435-711 37
Hemsida: www.hpborrningar.se
E-post: info@hpborrningar.se
Visar: Sänkpumpar, Borrning efter en-
ergi och vatten, Vattenfi lter, Brunnsre-
novering mm
 
HT-Tvättmaskiner A130
Källstorp 403, 284 91 PERSTORP
Telefon: 0435-317 17
Telefax: 0435-317 17
 
Human Miljö A128
Idehult, 370 30 RÖDEBY
Telefon: 0455-36 20 70
E-post: torsten.ivarsson@telia.com
Visar: Vi säljer elhydrauliska fotsteg till 
lastmaskiner och maskiner som är be-
svärliga att passera i och ur samt elhy-
drauliska hissar till mjölkgropssystem. Vi 
tar fram lösningar och individanpass-
ningar för besvärliga arbetsmoment. Vi 
hjälper er med utredningar och ansök-
ningar om bidrag till arbetshjälpmedel, 
riskanalyser, utredningar, utbildningar, 
mätningar och arbetsskadeanmälningar.
Produkter: Diverse maskiner & utrust-
ning, elhydrauliskt fotsteg, hydraulisk 
utrustning tillhörande djur & inomgård
Rådgivning tillhörande djur & inomgård.

Hushållningssällskapet A101
Borgeby Slottsväg 11, 237 91 BJÄRRED
Telefon: 046-71 36 00
Telefax: 046-70 61 35
Visar: Hushållningssällskapet Malmöhus 
är en medlemsorganisation, som arbe-
tar för att utveckla landsbygden. Vi har 
konsultverksamhet till lantbruks- och 
lantbruksföretag, genomför fältförsök 
på uppdrag av olika beställare, har egna 
lantbruk och driver konferensanlägg-
ningen Bjärsjölagårds slott. I juni varje 
år anordnar vi Borgeby fältdagar – Nor-
dens största utomhusmässa för lant-
bruk. Tidskriften Arvensis.
 
Hybrid Energy AB A531
Flöjelbergsgatan 12, 431 37 MÖLNDAL
Telefon: 031-313 42 40
Telefax: 031-70 60 680
Hemsida: www.hybridenergynordic.
com
E-post: info@hybridenergynordic.com
Visar: Hybrid Energy AB visar under 
mässan främst upp småskaliga vind-
kraftverk som lämpar sig väl för bland 
annat lantbruksfastigheter.
Nyheter: Nya storlekar.
Varumärken: Ginlong Technologies
 

Hålltorps Säteri Maskin AB A207
Hulebäcks Gård, 531 94  LIDKÖPING
Telefon: 0510-50236
Hemsida:  www.halltorpssateri.se
E-post: claes@halltorpssateri.se
Visar: Hålltorps Säteri Maskin AB säljer 
biobränslepannor för halm, massaved, 
ved, fl is, pellets och spannmål. Vi har 
värmekulvert (PEX och Stål) på sorti-
mentet som vi dimensionerar åt kun-
den. Vi erbjuder lösningar för den en-
skilda husägaren till en färdig 
industrilösning. Även lantbruksproduk-
ter från Kerner Maschinebau (Tilt-Skära-
re och Kultivatorer) samt frontlyftar och 
frontkraftuttag till traktorer (LAFORGE).   
Hälsinge Hjortron  HB E207
Stora Fagerhult, 
570 30 MARIANNELUND
Telefon: 0496-700 36
Visar: Vi är ett litet familjeföretag med 
tradition sedan 50-talet. Vi kokar hjort-
ron- och tranbärssylt med mindre sock-
er och mycket bär – bästa hälsingekvali-
tet! Vi har även honung.
 
IH Maskiner AB A803
Hässelåsgatan 2, 575 36 EKSJÖ
Telefon: 0381-125 55
Telefax: 0381-124 55
Hemsida: www.ih-maskiner.se
E-post: msh@ih-maskiner.dk
Visar: Lidt af det hele, samtidig har en 
af vore forhandler også en montor, så vi 

vil være repræssenteret 2 steder.
Nyheter: MUSTANG hjullaster med och 
uden kabin. Paus hjullaster med tele-
skop. IHI graver med bredbandning.
Varumärken: Mustang, Job-Mann, 
Paus, IHI, Belle, Rotair, Rambi-Car, IH.
 
Ingelstadsgymnasiet A814
360 44 INGELSTAD
Telefon: 0470-388 00
Telefax: 0470-388 01
Hemsida: www.ingelstad.nu
E-post: info@ingelstad.nu
Visar: Våra elever presenterar våra ut-
bildningar: Jordbruk-Djur, Jordbruk-
Skog, Jordbruk-Entreprenad. Vi har 
även kooola T-shirts till försäljning!
 
Jernboden/Plåt&Dekor E104
Skänningevägen 32, 595 43 MJÖLBY
Telefon: 070-600 31 82
Telefax: 0142-804 05
Hemsida: www.platodekor.se
E-post: jernboden@tele2.se
Visar: Skyltar, vindfl öjlar, väggdekora-
tioner i smide för gårdar och stall.
 
JL Agriparts AB A604
Skrivaregården 3, 541 92 SKÖVDE
Telefon: 0500-42 51 00
Telefax: 0500-42 52 01
Hemsida: www.jlagriparts.se
E-post: janpeter.freiman@telia.com

Jyden BUR A/S A321
Idomvej 2, DK-7570 VEMB
Telefon: +45 97 48 40 99
Telefax: +45 97 48 40 94
Hemsida: www.jydenbur.dk
E-post: jydenbur@jydenbur.dk
Visar: Jyden din partner i stallet
är ett modernt industriföretag som ut-
vecklar och inreder stallar för profes-
sionellt lantbruk. Vi har inredningen 
som håller måttet oavsett om du har 
grisar, mjölkkor eller köttdjur. Känn på 
vår unika glasfi berskiva i montern.
  
KEJ Teknik AB A527
Kumlatoftavägen 380, 
270 35 BLENTARP
Telefon: 0416-136 12
Telefax: 0416-136 15
Hemsida: www.kejteknik.se
E-post: info@kejteknik.se
Visar: Kulvertar, Värmeväxlare, Värme-
batterier, Pellets- och fl ispannor
Nyheter: Lindner-Sommerauer pellets- 
och fl ispannor - NYHET för Sverige!
Varumärken: Lindner-Sommerauer pel-
lets- och fl ispannor
 
KeSToN AB/Sonnys Maskin A422
Hjärnarpsvägen 58, 266 75 HJÄRNARP
Telefon: 0431-45 46 80
Telefax: 0431-45 49 65
Hemsida: www.keston.se
E-post: info@keston.se
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Visar: Multistoker
Nyheter: Varmluftspanna för Biobräns-
le
Varumärken: Sonny’s Multistoker för 
uppvärmning med spannmål, fl is och 
pellets, 24till450 KwPannor från Ari-
max, Focus och Tulimax. Varmluftspan-
na för Biobränsle 90 till 350 Kw.
Samutställare: Sonny’s Maskiner
 
Kommunal Skåne A501
Förhandlingsvägen 2, 227 22 LUND
Telefon: 046-38 54 11
Telefax: 046-38 54 80
Hemsida: www.kommunal.se
E-post: lars-goran.olsson@kommunal.se
 
Kristianstadortens 
Lagerhusförening KLF A103
Box 504, 291 25 KRISTIANSTAD
Telefon: 044-28 52 00
Telefax: 044-28 52 01
Hemsida: www.klf.nu
E-post: info@klf.nu
Visar: KLF’s verksamhet vilken består av
- Hantering av och handel med spann-
mål
- Tillverkning och försäljning av foder
- Försäljning av utsäde, mineralgödsel, 
växtskydd och olja.
 

Kvarnbyfoder AB A109
Box 84, 245 91 STAFFANSTORP
Telefon: 046-25 30 70
Telefax: 046-25 03 71
Hemsida: www.kvarnbyfoder.se
E-post: info@kvarnbyfoder.se
Visar: Vi är ett av landets foderföretag, 
grundat 1928. Vi ingår i Vilomixkoncer-
nen vilken omsätter ca 1 miljard, i hu-
vudsak på den nordiska och baltiska 
marknaden. Sortimentet innehåller pre-
mixer, mineraler, kalvnäringar och andra 
produkter som är nödvändiga för en 
lönsam produktion. Produkterna når 
kunderna i Sverige genom en rikstäck-
ande säljorganisation och ett väl upp-
byggt nät av återförsäljare.
 
Laholms Chips AB E203
Box 1, 312 21 LAHOLM
Telefon: 0430-134 40
Hemsida: www.gardschips.com
E-post: bosse@gardschips.com
 
Landshypotek A525
Strandvägen 1, 114 51 STOCKHOLM
Telefon: 08-459 04 00
Telefax: 08-459 04 21
Hemsida: www.landshypotek.se
E-post: info@landshypotek.se
Visar: Landshypoteks tillgodoser med-
lemmarna intressen, dvs att erbjuda 
marknadens mest förmånliga fi nansie-
ringsvillkor. Vår långa tradition och att 

vi skräddarsyr helhetslösningar som är 
bäst för kunder inom lantbruket, har 
gjort oss till marknadsledande på bot-
tenlån för landets jord- och skogsägare.
Nyheter: Helhetslösningar för jord- och 
skogsägare.
 
Lantmännen Agroenergi AB A529
Box 5, 561 21 HUSKVARNA
Telefon: 036-38 93 32, 0761-49 99 68
Telefax: 036-38 93 01
Hemsida: www.agroenergi.se
E-post: gunnar.lindblad@lantmannen.
com
Visar: Vill du bli en energiproducent? 
Odla Salix! Att olda Salix är bra för alla, 
för din mark, för din avkastning och för 
miljön. Med minimalt arbete kan din 
jord leverera lönsam förnyelsebar en-
ergi. Besök oss och låt oss förklara hur.
 
Lantmännen Maskin AB A729, U100
Maskinvägen 3, 245 22 STAFFANSTORP
Telefon: 046-25 94 00
Hemsida: www.lantmannenmaskin.se
E-post: kenneth.gronberg@lantman-
nen.com
Visar: Valtras nya modeller
 

Liftbolaget AB A721
Utmarksvägen 15, 802 91 GÄVLE
Telefon: 026-12 47 00
Telefax: 026-12 47 43
Hemsida: www.liftbolaget.se
E-post: info@liftbolaget.se
Visar: JLG Teleskoplastare
Varumärken: JLG, Hinowa, Multitel, 
Versalift, Unic, Omme
 
Linden Produkter C224
Raskamålavägen 45, 
370 10 BRÄKNE HOBY
Telefon: 0733-74 77 75/045-78 31 01
Hemsida: lindenprodukter.se
E-post: Lindenprodukter@bahnhof.se
Visar: Läder och skinnvårdsbalsam, ren-
göring, impregnering samt polskbyggda 
nya hästvagnar.
 
Liten Vindkraft A900
Östraby 9400, 242 97 HÖRBY
Telefon: 0415-400 14
Hemsida: www.litenvindkraft.se
E-post: info@litenvindkraft.se
Visar: Småskaliga gårdsvindkraftverk 
för din egen elkraftsproduktion. Vi visar 
vår marknadsledande teknik framtagen 
tillsammans med svenska ABB för ut-
matning av elkraft till elnätet på förbru-
karens fastighet.
Nyheter: Vår gemensamma satsning i 
Malmö med småskaliga vindkraftverk i 
stadsnära områden.

Ljusgrönt E213
Pärup 7289, 242 91 HÖRBY
Telefon: 0415-610 17
Hemsida: www.ljusgront.se
E-post: info@ljusgront.se
Visar: Försäljning av närproducerade 
varor. Sylt, marmelad, chutney, gelé, 
pickles från vår gårdsbutik.
 
Logosol AB A629
Industrigatan 13, 871 53 HÄRNÖSAND
Telefon: 0611-182 85
Telefax: 0611-182 89
Hemsida: www.logosol.se
E-post: info@logosol.se
Visar: Logosol panelhyvel PH260, Logo-
sol solohyvel SH230, Logosol bandsåg-
verk LM40
 
Lone Star C311
Box 154, 243 23 HÖÖR
Telefon: 0413-55 02 60
Telefax: 0413- 55 00 53
Hemsida: www.lonestar.se
E-post: info@lonestar.se
Visar: Platsen för din fest, konferens 
och skolresa. Vi erbjuder aktiviteter och 
äventyr för alla åldrar. Restauranger i 
western-stil. Konferenslokaler och Bo-
ende. Flera olika underhållningsgrupper.
Vi har fantastiska produkter som passar 
just er.  Vi har öppet året om!
 
LR System A927
Box 59, 260 70 LJUNGBYHED
Telefon: 0435-44 07 60
Telefax: 0435-44 03 97
Hemsida: www.lr-system.se
E-post: info@lr-system.se
Visar: Stålstommar, Byggnation, Ut-
gödslingssystem, Hydraulik
Varumärken: LR-SYSTEM AB, Dairypo-
wer, Pro Agria DK
 
LRF Media AB E214
Gävlegatan 22, 113 92 STOCKHOLM
Telefon: 08-588 366 00
Telefax: 08-588 369 79
Hemsida: www.media.lrf.se
E-post: info@lrfmedia.lrf.se
Visar: Tidningarna: ATL, Land lantbruk, 
Lantmannen, Vi Skogsägare,
Hästmagazinet, Hemtrevligt, Gods & 
Gårdar och Lantliv. Traktorfi lmer samt 
böcker.
 
LRF Skåne A625
Friluftsvägen 2, Box 24, 243 21   HÖÖR
Telefon: 0413-55 90 08
Telefax: 0413-55 90 20
Hemsida: www.lrf.se
E-post: jan.hultgren@lrf.se
Visar: År 2010 ska de gröna näringarna 
inta en tätposition i Sverige vad gäller 
tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft.
Vi får Skåne att växa genom ett lönsamt 
skånskt lantbruk, som ger miljönytta 
och en levande landsbygd. 
LRF Skånes syfte: Uppmuntra o skapa 
goda möjligheter att utveckla hållbara, 
livskraftiga o lönsamma företag i Skåne, 
med bas i jord, skog, trädgård o lands-
bygdens miljö.
 
Lundaved AB A829
Hällestad 401, 
247 95 TORNA HÄLLESTAD
Telefon: 0738-55 79 41
Hemsida: www.lundaved.se
E-post: info@lundaved.se
Visar: Markvibrator, grävmaskiner, mi-
nilastare, minidumper
Nyheter: En motordriven dumper/
skottkärra för både entreprenad och 
lantbruk
Varumärken: Job-mann, Belle, Ihimer, 
Bejco
 
Läppeställaren AB A631
Läppe, 643 95 VINGÅKER
Telefon: 0151-601 65
Hemsida: www.lappestallaren.se
E-post: lappestallaren@telia.com
 
MAFA i Ängelholm AB A315, U97
Framtidsgatan 1, 262 73 ÄNGELHOLM
Telefon: 0431-44 52 60
Telefax: 0431-41 15 01
Hemsida: www.mafa.se
E-post: mafa@mafa.se
Visar: MAFA inom- och utomhussilo för 
foder, spannmål samt bränslepellets. 
Skiold kvarn, kross och blandare. Dose-
ringssystem. MaFlex skruvtransportörer. 
Vår UNIK-silo med masströmning är ett 
riktmärke när det gäller kvalitet och silo-
funktion.
Varumärken: MAFA och SKIOLD
Samutställare: SKIOLD A/S
 
Maglarpsbullen AB E211
Sjöviksvägen 4, 231 62 TRELLEBORG
Telefon: 0410-488 88
Hemsida: www.maglarpsbullen.se
E-post: maglarpsbullen@live.se
Visar: Gräddbullar, Fikonbollar, Rischok-
lad, Risbollar, Chokladbollar, Arraksbol-
lar, Rombollar, Lakritsbollar, Apelsinbol-
lar mfl .
 
Mallgårds Rökeri E209
Levide-Mallgårds 344, 623 53 HEMSE
Telefon: 0703-17 51 18
Hemsida: www.mallgards.se
E-post: salami@tele2.se
 
Medins Maskin  B113
Å Gefstad 2, 61030 VIKBOLANDET
Telefon: 0762-39 69 62
E-post: medinsmaskin@hotmail.com
Visar: ÅLYFTEN, en smidig lyftkonstruk-
tion för hantering av både fyrkantsbal 
och rundbal främst inomgårds.
Nyheter: Ålyften, en smidig ballyft.
 

MH Baguette A832
Djurhagen, 233 91 SVEDALA
Telefon: 040-40 12 32
 
Milktech  Sweden AB B105
Nyvången 14 B, 302 57 HALMSTAD
Telefon: 070-680 90 21
Telefax: 035-10 63 41
E-post: mats@unimek.se
Visar: Fullwood Merlin Mjölkrobot övrig 
utrustning för mjökhantering.
Varumärken: Fullwood, Fusion, Packo
Samutställare: Milktech/As Danmark
Unimek.
 
Min Almanacka  AB E111
Box 172, 242 22 HÖRBY
Telefon: 0415-400 50
Telefax: 0415-400 87
Hemsida: www.minalmanacka.com
E-post: info@minalmanacka.com
Visar: Nischade almanackor som t.ex 
Stallboken, Hundboken, Kattboken, 
Jaktboken samt tillbehör till almanackor 
såsom Organizers etc.
Nyheter: Jaktboken
 
Mobility Motors Sweden AB A905
Agnesfridsvägen 190, 200 39 MALMÖ
Telefon: 040-671 52 00
Telefax: 040-671 52 10
Hemsida: www.mbil.se
E-post: hans.blennow@mbil.se
Visar: Vi är marknadsledande på pick-
upp bilar och vissa dom NISSAN Navara 
samt NISSAN NP300
Varumärken: Nissan Bilar
 
MT-Betong AB A901
Ulvarydsvägen 4, 285 35 MARKARYD
Telefon: 0433-171 91
Telefax: 0433-171 81
E-post: mt.betong@telia.com
Visar: Plintgrunder och väggelement 
för hallar, stallar, villor och garage.
Nyheter: Kampanj under mässdagarna
Varumärken: MT-Betong AB
 
NAB 
Marita Larsson, Bonnorp Gård 1, 
590 78 VRETA KLOSTER
Telefon: 013-610 34
Telefax: 013-610 34
E-post: tomas.p@sjobo.nu
Visar: Svenska Angus, Svenska Blonde 
d’Aguitaine,  Svenska Charolais, 
Svenska Hereford, Svenska Highland 
Cattle, Svenska Limousin, Svenska Sim-
mental
Samutställare: Angus-föreningen, 
Blonde d’Aguitaine-föreningen, Charo-
lais-föreningen, Hereford-föreningen, 
Highland Cattle-föreningen, Limousin-
föreningen, Simmental-föreningen
 
Naturbruksgymnasiet i Osby E118
Box 3, 283 21 OSBY
Telefon: 0479-185 70
Telefax: 0479-133 40
Hemsida: www.naturbruksgymnasiet.
osby.se
E-post: naturbruksgymnasiet@osby.se
 
Naturbruksgymnasiet 
Östra Ljungby E114
Box 2003, 264 02 ÖSTRA LJUNGBY
Telefon: 0435-286 75
Telefax: 0435-213 04
Hemsida: www.klippan.se/naturbruks-
gymnasiet
E-post: naturbruksgymnasiet@klippan.
se
Visar: Naturbruksprogrammet - treårig 
gymnasieutbildning Inriktning mot Jord-
bruk, Hästhållning, Greenkeeper och 
hund där du kan välja NV/SP-profi l.
Finns även fyraårig gymnasiesärskola.
 
Nih Trading C206
Korsvägen 8, 291 75 FÄRLÖV
Telefon: 0735-08 80 93
Hemsida: www.alpaka.se
E-post: info@alpaka.se
 
Nils Holgerssongymnasiet E106
274 80 SKURUP
Telefon: 0411-53 63 41
Telefax: 0411-53 64 11
Hemsida: www.nhgymnasietiskurup.se
E-post: goran.olsson@skurup.se
Visar: Information om utbildning inom 
naturbruks- och fordonsprogrammen. 
Jordbruk, djurhållning, hästhållning, 
samt transport och anläggning.
Nyheter: Nya djurslag på skolan blir 
alpackor och hästar. Lärlingsutbildning 
inom geenkeeping och anläggning.
 
W. Nilssons Efterträdare E201
Västergatan 41, 285 37 MARKARYD
Telefon: 0433-717 61
Visar: Egen tillverkning av hemlagat 
godis, såsom brända mandlar, nougat, 
konfekt, marmelad, fi kon och fudge 
m.m. Samt hårda karameller, även klub-
bor och lakritsremmar.
 
NobelPig/Br. Axelssons 
Plåtslageri A522
Hangarvägen 15, 691 25 KARLSKOGA
Telefon: 0586-637 60
Telefax: 0586-357 80
Hemsida: www.brax.bz
E-post: gol_akerhielm@hotmail.
com;raimo.rantanen@outokumpu.com
Visar: NobelPig fl exibel grisstallinred-
ning i höghållfast rostfritt stål för slakt-
och tillväxtgrisar.
Nyheter: För renovering: Grindar och 
stolpar i höghållfast rostfritt stål med 
sexkantig ”hexabeam”
Varumärken: NobelPig
Bröderna Axelssons Plåtslageri, Outo-
kumpu Stainless AB
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Norden Olje AB A121
Första Långgatan 22
413 28 Göteborg
Telefon:  031-700 17 80, 070-510 97 59
Telefax: 031-700 98 70
Hemsida: www.nordenolje.com
E-post: info@nordenolje.se
Visar: Ytbehandling av betonggolv, 
Aerosoler, handskar, oljor och smörjme-
del. Desinfektionsmedel och juvervård.
 
Nordfarm Maskin AB A409
Surgatan, 602 28 NORRKÖPING
Telefon: 011-19 70 40
Telefax: 011-26 58 80
Hemsida: www.nordfarm.se
E-post: info@nordfarm.se
Visar: Avant kompaktlastare. Jeantil 
balrivare. Cartel upprullare. Fella vallma-
skiner. Perfect. Mascio m m
Nyheter: Avant 750.
Varumärken: Avant. Palms. Ferrel. 
Jeantil. Peecon. Cartel. Fella. Sip. Schui-
temaker. Perfect. Maschio. Bomford. 
Pakka. Mortensen. Westbjörn. Snow-
line. Sami. OFA. Farmi. Klappi. Monte-
negro m m
 
Nordpost AB A603
Annelund, 749 40 ENKÖPING
Telefon: 0171-857 00
Telefax: 0171-857 01
Hemsida: www.nordpost.se
E-post: info@nordpost.se
Visar: Peltor (hörselkåpor), Fodervåg 
(salter kopia) mm
 
Norra & Södra Skånes 
Fjordhäst Förening  C505
c/o Linneröd 6774, 264 93 KLIPPAN
Telefon: 0435-230 29
Telefax: 0704-64 54 43
Hemsida: nsff.se
E-post: ylva@stenrikefjordhastar.se
Visar: Vi visar upp föreningens verk-
samhet, saluhäst-lista försäljning av 
fjordhästprylar och naturligtvis har vi en 
fjordhäst i montern.
 
Nässjö Takstolsfabrik A830
Höregatan 2, 571 34 NÄSSJÖ
Telefon: 0380-55 50 70
Telefax: 0380-102 47
Hemsida: www.takstolsfabriken.se
E-post: info@takstolsfabriken.se
Visar: Nässjö Takstolsfabrik är en le-
dande leverantör av takstolar. Vi kom-
mer att visa vårt breda sortiment av så-
väl standardkonstruktioner som 
kundspecifi ka lösningar.
 
ODZ i Skövde AB A833
Kylarvägen 2, 541 34 SKÖVDE
Telefon: 0500-48 51 50
Telefax: 0500-41 66 50
Hemsida: www.odz.se
E-post: olle.odz@telia.com
Visar: Tillhandahåller alla typer av indu-
striförnödenheter. Arbetar t ex. med 
Matabo.
 
Ofab i Skara AB A319
Malmgatan 7, 532 31 SKARA
Telefon: 0511-187 39
Telefax: 0511-145 20
Hemsida: www.ofabskara.se
E-post: info@ofabskara.se
Visar: Inredning för ditt djurstall från 
JOURDAIN i Frankrike, grindar,ätfronter,
liggbås,foderhäckar, kalvgömmor m m. 
Grindsystem från PATURA. Behand-
lingsburar från MARECHALLE-PESAGE i 
Frankrike. LA BUVETTE Vattenkoppar. 
Mineraltråg och vattenautomater från 
PRIDE of THE FARM i USA.
Varumärken: Jourdain, Patura. Pride 
Of The Farm. La Buvette, Marechalle-
Pesage.
 
P&T Verktyg AB A124
Stationsvägen 30, 541 77 SKÖVDE
Telefon: 0500-49 95 80
Telefax: 0500-42 76 27
Hemsida: www.p-tverkyg.se
E-post: p-t@telia.com
Visar: Vi samarbetar endast med leve-
rantörer av kända varumärken, där Me-
tabo, ESAB, Wareco, Knipex och Bedsab 
är några bra exempel. Förutom verktyg 
säljer vi även profi l- & arbetskläder och 
presentartiklar. 
 
Pajse Teknik Utveckling A303
Visbyvägen 49, 622 54 ROMAKLOSTER
Telefon: 0498-502 70
Telefax: 0498-501 54
Hemsida: www.pajse.se
E-post: info@pajse.se
Visar: Pajse TeknikUtveckling AB är ett 
utvecklings- och försäljningsbolag, som 
består av både vidareutveckling av be-
fi ntliga maskiner och utveckling och 
prototyptillverkning av helt nya maskin-
koncept. För oss startar alltid produkt-
utveckling vid användaren av tekniken.
 
Perstorp AB A126
284 80 PERSTORP
Telefon: 0435-380 00
Hemsida: www.promyr.com
Visar: Perstorp AB tillverkar och utveck-
lar ensileringsmedel för ökad foderkvali-
tet och produktion. Det breda produkt-
sortimentet ger högsta kvalitet på alla 
typer av ensilage. De senaste årens pro-
duktutveckling har lett fram till en ny 
och mycket uppskattad generation 
ProMyr®-ensileringsmedel.
Varumärken: ProMyr®
 
PM Bioenergi & Smide A229
Ga Lundavägen 1159-28, 
270 35 BLENTARP
Telefon: 0411-715 50
Hemsida: www.pmsmide.se
E-post: per@pmsmide.se

Visar: Spannmål Pellets och Flis Pannor, 
Oljepressar och Rensverk, Solfångare
Nyheter: Flispanna S 25 komplett med 
fl isförråd
Varumärken: BT, Bennekov, Effecta
 
Polaris Scandinavia AB A431
Box 5005, 831 05 ÖSTERSUND
Hemsida: www.polarisindustries.com
 
Reipal AB A520
Box 183, 243 23 HÖÖR
Telefon: 0413-249 48
Telefax: 0413-249 84
Hemsida: www.reipal.se
E-post: info@reipal.se
Visar: RH-Pusher Trädfällriktare, ett 
oumbärligt verktyg för säker fällning av 
träd längs vägar, kraftledningar och in-
till hus samt vid riktad fällning av stora 
träd.
Varumärken: RH-Pusher
 
Sableline Sweden AB A129
Box 50, 523 22 ULRICEHAMN
Telefon: 0321-135 50
Telefax: 0321-135 52
Hemsida: www.sableline.se
E-post: roger@sableline.se
Visar: Devlonmattan
Casada Maxiwell massagekudde.
Varumärken: Devlon, Casada
 
Saxo Bank A800
Philip Heymans Allé 15, 
DK-2900 HELLERUP
Telefon: +45 39 77 60 02
Hemsida: www.saxobank.com
E-post: fju@saxobank.com
Visar: Vi vill ge en inblick i Saxo Banks 
produktportfölj, samt en genomgång av 
våran online handelsplatform Saxo Tra-
der. Kom och få råd av våra investe-
ringsrådgivare. 
Nyheter: Vi ger online tillgång till direkt 
real priser på terminer, valuta, aktier 
samt CFDs m m.
 
Scandifarm AB A521
Gesällgatan 9, 745 39 ENKÖPING
Telefon: 0171-239 00
Telefax: 0171-209 19
Hemsida: www.scandifarm.se
E-post: info@scandifarm.se
Visar: Utrustning för gård och stall.
 
Semex Sweden B115
Norrgårda Station, 355 92 VÄXJÖ
Telefon: 0470-611 04
Telefax: 0470-612 04
Hemsida: www.semexsweden.com
E-post: info@semexsweden.com
Visar: Vi säljer tjursperma och embryo 
från Kanada och Schweiz. För raserna 
Holstein, Ayrshire, Jersey och biff. För-
säljning sker privat och genom husdjurs-
föreningar. Kundbesök görs av våra re-
presentanter. Nyheter: Kalv 
återupplivare ”Kalvräddaren”
Varumärken: Semex Alliance, Swiss 
Genetics
 
SIF Svenska Islandshästförbundet/
Naggur C501
Ridsportenshus 
734 94 STRÖMSHOLM 
Telefon: 070-2798084 
Telefax: 0220-452 53
Hemsida: www.icelandichorse.se/ 
www.naggur.se 
E-post: juliane.klink@telia.com

 
Sinclairsholm Maskin A500
Sinclairsholm, 288 90 VINSLÖV
Telefon: 0451-330 15
Telefax: 0451-330 18
Hemsida: www.sinclairsholm.se
E-post: johan@sinclairsholm.se
Visar: Slitdelar till lantbruksmaskiner
Varumärken: Frank Orginal och Indu-
striehof
 
Sintab Värmepumpexperten A727
Öresundsvägen 14, 227 64 LUND
Telefon: Lund 046-29 25 80 Malmö 
040-97 98 10, Helsingborg 042-12 88 
00
Hemsida: www.sintab.nu
E-post: info@sintab.nu
 
Skancat AB A519, U106
Estridsväg 11, 291 65 KRISTIANSTAD
Telefon: 044-24 40 10
Telefax: 044-24 40 68
Hemsida: www.skancat.se
E-post: marcus@skancat.se
 
Skogsluffaren  AB A925, U101
Karlins väg 35, 29893 HUARÖD
Telefon: 044-33 03 35/070-313 41 04
Telefax: 044-33 03 88
E-post: nina.larsen@bredband.net
Visar: Rökta korvar (älg,ren,vildsvin,blör
n,vitlök,etc) rökt renstek,-bog,-hjärta, 
torkat renkött, hjortronsylt, salami.  Ute 
grillar vi älgkorv och vildsvinskorv. Inne 
bakar vi baguetter som vi fyller. Dess-
utom renklämma.
 
Skogssällskapet A628
Veterinärgatan 2, 243 34 HÖÖR
Telefon: Växel 0771-22 00 44, 
0413-236 60
Telefax: 0413-200 00
Hemsida: www.skogssallskapet.se
E-post: anders.rosell@skogssallskapet.
se
Visar: Skogssällskapet är en fristående 
förvaltare av skog. Vi samarbetar med 
markägare för att långsiktigt skapa god 
avkastning och höga värden på fastig-
heten. Vi utför tjänster inom områdena 
avverkning/virke, skog- och naturvård, 
rekreation samt arrenden, upplåtelser, 
byggnadsfrågor och skogsekonomi.

Skolådan Hurva A715
Hurva, 241 94 ESLÖV
Telefon: 0413-313 60
Telefax: 0413-313 60
Hemsida: Skoladan.se
E-post: skoladan@telia.com
Visar: Skyddsskor och skyddsstövlar
Varumärken: Tretorn,safety Jogger
 
SKOV A/S A321
Hedelund 4, Glyngøre, 
DK-7870 ROSLEV
Telefon: +45 72 17 55 55
Telefax: +45 72 17 59 59
Hemsida: www.skov.com
E-post: skov@skov.dk
Visar: Ventilationssystem och produk-
tionstyrning för djurstallar. Speciellt 
stallar för svin och fjäderfä.
Nyheter: Farm One Line -management 
program.DOL 234 Klimacomputer sista 
version.
Samutställare: Jyden Bur A/S
 
Skåne-Blekinge Ardennerklubb C503
Hemsida: www.ardenner.se
Visar: Informationsblad, försäljning av 
kläder, visa bildspel, försäljning av al-
manackor och  hingstkataloger, visning 
av häst (hingst, sto eller valack) och 
möjlighet att bli medlem
 
Skånemejerier ek för. A917
von Troils väg 1, 205 03 MALMÖ
Telefon: 040-31 39 00
Telefax: 040-94 73 58
Hemsida: www.skanemejerier.se
E-post: se nedan
Visar: Vi kommer att bjuda på smak-
prover på bl.a ost och yoghurt. Kalvin 
kommer. Är du med i vår kundenkät får 
du en present. Har du några frågor kon-
takta gärna Anita Normann på 040-14 
27 06 eller maila anita.normann@ska-
nemejerier.se
 
Skånes Biodlardistrikt E124
P.A./Rudbecksgatan 53, 
216 22 MALMÖ
Telefon: 040-15 03 32
Hemsida: www.biodlarna.se/dbf/skane
E-post: biperarne@tele2.se
Visar: Smakprov och försäljning av ho-
nung, kommen direkt från de Skånska 
biodlarna. Vi berättar och visar hur bi-
odlingen bedrivs, om biodlarkurser och 
om fördelarna av att vara medlem i SBR 
och i en Biodlarförening
Nyheter: Ny forskning, om honungens 
nyttigheter, om binas stora betydelse 
för pollineringen i lantbruket.
Samutställare: Skånes Biodlardistrikt 
ingår i SBR, Sveriges Biodlares Riksför-
bund.
 
Skånes Fårintressenter E123
Telefon: 0708-26 13 42
Hemsida: www.faravelsforbundet.com
E-post: illstorpslamm@abogarden.com
Visar: Vi visar Fårklippning och tackor 
från Jonas Gustavsson Skabesjö. Olika 
aktiviteter som spinning av ull och 
skinnhantverkare är på plats. Informa-
tion om olika fårraser och deras produk-
tionsinriktning. Tipstävling.
Nyheter: Årets aktiviteter från Skånes 
Fårintressenters presenteras.
Varumärken: Skånes Fårintressenter
 
Skånes Russavelsförening C500
c/o Malin Luckman, Ry Enedal, 
273 71 LÖVESTAD
Telefon: 0417-216 66, 073-612 58 60
Telefax: 0417-216 66
Hemsida: www.skaneruss.se
E-post: lommsjuping@hotmail.com
Visar: Levande russ. Informationsmate-
rial om Gotlandsruss (enda ponnyn med 
svenskt ursprung) som ridponny, kör-
häst och travare. Bilder på russ från oli-
ka landskap. Försäljning av reklamartik-
lar om gotlandsruss.
Varumärken: Gotlandsruss
 
Skånesemin B112
Råby 2003, 242 92 HÖRBY
Telefon: 0415-195 00
Hemsida: www.skanesemin.se
E-post: info@skanesemin.se
Visar: Våra senaste tjurar från Italien, 
USA, Danmark och Sverige, du får även 
träffa våra rådgivare och seminörer.
Nyheter: Senaste tjurar, aktivitetsmä-
tare Heatime samt spaltspårning mm.
 
Skånska Frieserhästföreningen C509
Torekullsvägen 18, 260 50 BILLESHOLM
Telefon: 0418-82101, 042-933 01
Hemsida: www.skanskafrieser.se
E-post: skanskafrieser@telia.com
Visar: Information om Friesern, den 
svarta sagohästen och om Skånska Frie-
serhästföreningen, en ideéll förening 
som organiserar träningar, kurser, med-
verkar i shower och invigningar.
Nyheter: Spektakulära och traditionella 
uppvisningar med Frieserhästar, två 
gånger varje dag i hall C.
 
Skånska Maskin & 
Industriprodukter AB  A821
Spjällavägen 2-16, 275 93 SJÖBO
Telefon: 0416-256 99
Telefax: 0416-256 88
Hemsida: www.skanskamaskin.com
E-post: skanska.maskin@telia.com
Visar: Högtryck, städmaskiner, verktyg, 
förnödenheter  och ATV=fyrhjulingar
 
SLU E132
ALNARP
Telefon: 040-41 50 00
Hemsida: www.slu.se
Visar: SLU, Sveriges Lantbruksuniversi-
tet, visar upp sin forskning och utbild-
ning inom Life Science. Studenter från 

utbildningarna Lantmästare och Lands-
bygdsentreprenör deltar.
 
Smartab Hi-Tech Chemicals AB A815
Hållnäsgatan 14, 752 28 UPPSALA
Telefon: 018-15 31 00
Telefax: 018-15 31 01
Hemsida: www.smartab.com
E-post: smartab@smartab.com
Visar: Smartab leverar produkter för 
rengöring och vård av fordon, maskiner, 
lokaler, fastigheter mm. Vi har 26 st 12 
tons lastbilar inredda som ”rullande bu-
tiker” som besöker och levererar direkt 
till professionella användare. Vi kommer 
att visa en av våra lastbilar och hela pro-
duktprogrammet.
Nyheter: Tornador Gun - interiör ren-
göring, Skumblandare, Cyclo & Mirror 
Image - polering/vaxning
Varumärken: AUTOSMART, Cyclo, Feli-
satti, Smartwasher, Aromatek, Vapor-
tek, Edge, Mytee
 
Smålandsgrinden E131
Åkers Prästgård, 568 92 SKILLINGARYD
Telefon: 0735-28 50 63
Telefax: 0370-740 40
Hemsida: www.akersfarochhast.com
E-post: smalandsgrinden@gmail.com
 
Sparbanken Finn A700
Box 44, 221 00 LUND
Telefon: 046-16 75 00
Hemsida: www.sparbankenfi nn.se
E-post: info@sparbankenfi nn.se
Visar: Alla lantbrukare är unika, det är 
våra rådgivare också. Under tre sekel 
har Skånes lantbrukare berättat för oss 
vad som är viktigt för dem. Förhopp-
ningsvis har något fastnat. Kontakta oss 
redan idag så kan vi tillsammans se hur 
vi kan vara ett stöd för din verksamhet.
Nyheter: Sammarbetet mellan Spar-
banken Finn Och Landshypotek
 
Sparbanken Syd B221
YSTAD, MALMÖ, TOMELILLA, SIMRIS-
HAMN, BORRBY, KIVIK, INGELSTORP
Telefon: 0411-822000
Hemsida: www.sparbankensyd.se
Visar: Sparbanken Syd - den självstän-
diga och samhällsengagerade sparban-
ken med stark lokal förankring i Södra 
Skåne. Vi arbetar med aktiv rådgivning 
nära våra kunder inom den gröna nä-
ringen och kan erbjuda ett brett utbud 
av fi nansiella lösningar som löser behov 
inom de fl esta områden
 
Stallmästaren AB B103
Plastgatan 12, 531 55 LIDKÖPING
Telefon: 0510-204 45
Telefax: 0510-204 41
Hemsida: www.stallmastaren.se
Visar: Vårt ordinarie visuella öronmär-
kesystem  Combi 2000 ,samt elektro-
niska öronmärken Combi E23 och Com-
bi E30. Utrustning för applicering och 
avläsning av märken samt ett litet sorti-
ment av djurvårdsprodukter
Nyheter: Elektroniska öronmärken och 
avläsare.
Varumärken: Combi 2000
 
Stallshopen C117
Stallgatan 2, 273 36 TOMELILLA
Telefon: 0417-104 20
Telefax: 0417-101 42
Hemsida: www.stallshopen.se
E-post: stallshopen@spray.se
Visar: Allt för Häst & Ryttare, ryktbor-
star, grímmor, Hjälmar,Säkerhetsvästar, 
täcke, skor, schleich samlar djur, m.m
Varumärken: Equipage,Hubertus, Jac-
son, Hansbo, Globus, Pikeur,Eskadron, 
Mias RS, Kefl y, Eggersman, Schleich, 
Biofarmab, Treadstone, Shires, Bucas, 
Havens, Wintec, Bates, Pfi ff, Catago, 
PK, 66-North, m.f
 
Step Forward A735
Roskarlsvägen 5, 756 51  UPPSALA
Telefon: 070-324 56 47
Telefax: 018-32 12 20
Hemsida: www.stepforward.com
E-post: lars.lindin@telia.com
Visar: Amerikansktillverkade ortope-
diska hålfotsinlägg – nyhet för Skandi-
navien. Marknadsförts och sålts i Ame-
rika sedan 1974.
 
Stihl Norden AB A329
Glimmervägen 6, 443 62 STENKULLEN
Telefon: 0302-248 00
Telefax: 0302-231 55
Hemsida: www.stihl.se
E-post: info@stihl.se
Visar: Motorsågar/Trimrar/Röjsågar/
Kombisystem/Häcksaxar/Gräsklippare/
Vertikalskärare/Kompostkvarnar/Rengö-
ringsmaskiner/Sprutaggregat/Borrma-
skiner/skyddskläder och tillbehör som 
gör maskinerna ännu bättre.
Nyheter: Vikings nya gräsklippare som 
ger ett randigt klippresultat precis som 
på en fotbollplan.
Varumärken: Stihl, Viking.
 
Strumpsnickaren AB A733
Box 13134, 250 13 HELSINGBORG
Telefon: 070-5353440
E-post: strumpsnickarenab@hotmail.
com
 
Städmaskinhuset AB A231
Nobelvägen 131A, 212 15 MALMÖ
Telefon: 040-29 38 30
Telefax: 040-29 24 08
Hemsida: www.stadmaskinshuset.com
E-post: ulf.norling@stadmaskinshuset.
com
Visar: Canvac centralsugsystem för 
spannmålssilo mm, Canvac stationärt 
sugaggregat, Pullman industridammsu-
gare och fatsug, Nilfi sk industridamm-

sugare, Mitsubishi Luftvärmepump,
Alto högtryckstvätt, Canvac central-
dammsugare för hemmabruk
Varumärken: Nilfi sk-Advance AB, Can-
vac AB, Pullman-Ermator AB
 
Sveaverken/Rotage Agri A425
Vingåkersvägen 73, 
641 51 KATRINEHOLM/ 
Badenetorp,535 91 KVÄNUM
Telefon: 0150-48 77 00/0512-924 50
Telefax: 0150-48 77 77/0512-930 80
Hemsida: sveaverken.se/rotageagri.se
E-post: robert.robertsson@rotageagri.
se
Visar: Grisinredning,Samt delar av vårat 
skruvsortiment.
Varumärken: AcoFunki President Odin 
Nirvana
Samutställare: Sveaverken/Rotageagri
 
Swedbank A115
Stadt Hamburgsgatan 2, 
205 60 MALMÖ
Telefon: 042-157368
Hemsida: swedbank.se
E-post: joakim.b.larsson@swedbank.se
Samutställare: Färs & Frosta Sparbank, 
Sparbanken 1826 och Swedbank i sam-
arbete.
 
SwedeLoader A717
Grönsö Gård, 610 75 VÄSTERLJUNG
Telefon: 0156-210 07
Hemsida: www.swedeloader.com
E-post: info@swedeloader.com
Visar: Den revolutionerande SwedeLoa-
der Mach som 2 gör din fronthydraulik 
till en riktig frontlastare. Lasta enkelt 
balar, pallar och storsäckar – på fältet, 
på vagnar och på gården. Nya Mach 2 
lyfter över hela 2 meter och är godkänd 
för 1400 kg! Du klarar därmed 90% av 
alla lyft med din frontlyft el. 3-P
Nyheter: SwedeLoader Mach II - Den 
nya generationen lastare för frontlyft 
och 3-P
Varumärken: SwedeLoader
 
Swedish Meats A104
Lindhagensgatan 126, 
112 51 STOCKHOLM
Telefon: 0771-510 510
Hemsida: www.swedishmeats.com
E-post: info@swedishmeats.com
Visar: Kom och smaka Scan och Pär-
sons goda produkter! Här kan du prov-
smaka våra nyheter, handla en läcker 
produktkasse samt tala med våra kun-
niga inköpare. 
Varumärken: Scan & Pärson
Samutställare: Scan & Pärson
 
Swedol AB A119
Garnisonsgatan 14, 
254 66 HELSINGBORG
Telefon: 042-16 70 64
Telefax: 042-16 70 65
Hemsida: www.swedol.se
E-post: info.helsinborg@swedol.se
 
Sveland Försäkringar A203
Box 31, 281 21 HÄSSLEHOLM
Telefon: 0771-38 83 00
Telefax: 0451-38 30 37
Hemsida: www.sveland.se
E-post: sveland@sveland.se
Visar: Försäkringar för lantbruk, lant-
bruksdjur, skog, företag, fastighet, per-
sonskydd, villa, hem, fordon, häst, hund 
och katt.
Nyheter: Horse olycksfallsförsäkring för 
ryttare samt SportGuard med privat 
sjukvård för aktiva idrottare.
 
Svensk Säkerhetstjänst A335
Anemongränd 17, 275 31 SJÖBO
Telefon: 0416-51 10 68
Telefax: 0709-20 23 44
Hemsida: www.sst.se
E-post: Torsten@sst.se
Visar: SST Spärrtjänst! Ett enda 
telefonsamtal,dygnet runt,för att spärra 
samtliga Era kontokort och moliltelefo-
ner vid förlust/stöld. SST säkerhtsbrickor 
med texten ”Till polisen eller lägges i 
postens brevlåda” för att återfå förlo-
rade nycklar
 
Svenska Alpackaföreningen C205
Telefon: 0733-87 00 15 
Hemsida: www.alpackaforeningen.se
E-post: info@alpackaforeningen.se
Visar: Alpackans fantastiska ull, hur den 
känns, dess egenskaper, den vackra 
färgskalan och vad som tillverkas av 
den. Alpackor fi nns också på plats. Till-
fälle att få information direkt från ett 
antal av Sveriges alpackauppfödare.
Nyheter: Svenska Alpackaföreningens 
utställning i Hörby den 21 Mars 2009 
presenteras.
 
Svenska Angusföreningen B210
Tomas Persson, Davidstorp, 
273 70 LÖVESTAD
Telefon: 0708-84 36 13
Telefax: 0417-272 00
E-post: tomas.p@sjobo.se
Visar: ”Rasen med högsta ätkvalitet 
och förträffl iga modersegenskaper - till 
gagn både för producent och konsu-
ment.”
 
Svenska Blonde 
d’Aquitaineföreningen B208
Järneberg, Göransgården, 
545 91 TÖREBODA
Telefon: 0506-713 97
Hemsida: www.blonde.mu
E-post: gunilla.elisabet@spray.se
 

Svenska Blå Stjärnan 
Skåneförbundet C317
c/o Lindforsgatan 36, 256 54 RAMLÖSA
Telefon: 042-29 72 17, 0708- 29 72 60
Hemsida: www.svenskablastjarnan.se
E-post: nordstrom.bi@telia.com
 
Svenska Charolaisföreningen B219
c/o Tauno Turtinen Långgatan 18, 
532 72 AXVALL
Telefon: 0511-625 97
Telefax: 0511-625 97
Hemsida: www.charolais.nu
E-post: tanout@skara.net
Varumärken: Sveriges största och star-
kaste köttras.Det självklara valet inom 
köttproduktionen i Sverige.
 
Svenska Herefordföreningen B217
Torp Vånga, 617 90 SKÄRBLACKA
Telefon: 0122-300 06
Hemsida: www.hereford.nu/svenska
E-post: lennart.andersson@hereford.
nu
 
Svenska Highland Cattle 
Föreningen B206
Marita Larsson/ Bonnarp Gård, 
590 78 VRETA KLOSTER
Telefon: 013-610 34
Hemsida: www.highland.nu
E-post: ordforande@highland.nu
Visar: Avelsföreningen för Highland 
Cattle
 
Svenska Limousinföreningen B204
Alslöfs Gård, 310 31 ELDSBERGA
Telefon: 0709-82 39 48
Telefax: 035-429 93
Hemsida: www.limousin-se.info/
E-post: alslofsgard@telia.com
Visar: Köttdjur av rasen Limousin med 
det högsta styckningsutbytet och
ätkvaliten.Limousindjuren är foderef-
fektiva kg-foder/kg- nettotillväxt.Rasen 
har lätta kalvningar.
Varumärken: Limousinkött
 
Svenska Majs/
Ringsjö Maskin A209, U109
Guddastad 276, 242 91 HÖRBY
Telefon: 0415-61 000
Hemsida: www.svenskamajs.se
E-post: pua@telia.com
 
Svenska Simmentalföreningen B215
Åbuen Simmental, 280 23 HÄSTVEDA
Telefon: 0451-308 02, 0708-30 83 88
Hemsida: www.simmental.se
E-post: abuen.simmental@home.se
Visar: Simmentalrasen är den mest all-
roundmässiga köttrasen då den lämpar 
sig väl i alla korsningskombinationer 
som fader- eller moderras.Simmental-
korna är de absolut bästa moderdjuren 
genom sin förmåga att kunna omvandla 
betesgräs till mjölk vilket resulterar i de 
högsta avvänjningsvikterna.
 
Sveriges Shetlandssällskap C507
Torastorpsvägen 304, 
298 94 LINDERÖD
Telefon: 0709-22 37 10
Hemsida: www.shetlandsponny.se
E-post: kristina@axtorp.se
Visar: Sveriges shetlandssällskap är en 
allmännyttig ideell förening, vars upp-
gift är att företräda medlemmarnas ge-
mensamma intressen och att främja 
aveln med Shetlandsponnyer i Sverige.
 
SVV Energi AB A424
Nobelvägen 90 B, 212 15 MALMÖ
Telefon: 040-40 16 50
Telefax: 040-40 01 60
Hemsida: www.svvenergi.se
E-post: info@svvenergi.se
Visar: Viessmann värmepump Vitocal 
300 G med AC-box och solfångare, Vär-
mepumpar med hög värmefaktor (COP) 
under hela året. AC-box: Effektiv möjlig-
het att koppla ihop kylning och upp-
värmning med hjälp av ”active cooling 
box”Safecast vindmätare och Eco-eye 
för mätning av din elförbrukning i real-
tid.
Nyheter: Viessmann värmepump Vito-
cal 300 G med AC-box. Safecast vind-
mätare och Eco-eye.
Varumärken: Nova VVKV, Viessmann, 
Safecast och Eco-eye.
Samutställare: Viessmann, Safecast
 
Sydskånska Gymnasieförbundet E116
Surbrunnsvägen 1, 271 80 YSTAD
Telefon: 0411-57 74 26
Telefax: 0411-169 41
Hemsida: www.sydgym.se
E-post: thomas.winqvist@sydgym.se
Visar: Naturbruksprogrammet inrikt-
ning djurhållning. Vi har utbildning i 
samarbete med Ystad djurpark
Nyheter: Naturbruksprogrammet djur-
hållning. Vi har utbildning i djurpark!
 
Sydsten C414
Telefon: 040-31 19 00
Hemsida: www.sydsten.se
E-post:  
Makadam o grus  anders.slatteryd@
sydsten.se
Betong  magnus.johnsson@sydsten.se
Visar: Sydsten heltäckande leverantör 
med betong, makadam och grus Mak-
hippo®  material för dressyr, hopp, trav, 
galopp och western. fi nns att se på Mi-
lamässan. specialpris under mässan. Be-
tongfabriker med tillhörande tjänster i 
Skåne, Blekinge, Halland och Småland.
 
Sydved A728
Telefon: 01046-380 00
Hemsida: www.sydved.se
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Södra Skånes Fjordhästförening C505
Grönkulla 9212, 242 97 HÖRBY
Telefon: 0415-404 19, 0709-40 61 53
Hemsida: www.sodraskanesfjordhast.se
E-post: Gronkulla@telia.com
Visar: En förening för dej som är intres-
serad av fjordhästar! Vi anordnar täv-
lingar i dressyr, hoppning samt körning.
Utställningar samt utbildningsverksam-
het, både praktiskt och föreläsningar. 
 
Hans-Wiggo Söltoft A332
Botillelund, 225 91 LUND
Telefon: 046-24 80 10
Hemsida: www.botillelund.com
E-post: hans-wiggo@botillelund.com
Visar: Kombinerad pellets-/spannmåls-
panna av märke Passat. Information om 
helbalspannor effekt 150 till 600 KW
Varumärken: Skelhöje, Passat
 
Taurus Köttrådgivning AB B218
c/o LRF Sydost, Box 974, 
391 29 KALMAR
Telefon: 0480-49 64 04
Telefax: 0480-144 46
Hemsida: www.taurus.mu
E-post: theres.strand@taurus.mu
Visar: Utveckling, rådgivning, rådgiv-
ningsverktyg, produktionsuppföljning, 
studieresor, marknadsanalyser och in-
formation för nötköttsproducenter.
Nyheter: Ny rådgivningssatsning, Tre-
klövern. Satsning på utvecklingsgrupper
 
Team XL E136
Bäckavägen 60, 235 93 VELLINGE
Telefon: 0708-46 46 04
E-post: matte@nilssonsmaskinstation.se
Hemsida: www.teamxl.se
 
Tecura AB A526
Källs Nöbbelöv 1871, 
260 20 TECKOMATORP
Telefon: 0418-45 70 30
Telefax: 0418-45 70 33
Hemsida: www.tecura.se
E-post: info@tecura.se
Visar: Vedprocessor,fl ishugg,lastramper
,vedklyv,stubbfräs
Varumärken: Heizohack,Heizomat,Pos
ch,FAE,RAYCO,Stumper,Metalmec,Balla
rio&Forestello,PT-GATOR
 
ThermoBar AB C124
Såå 406, 830 13 ÅRE
Telefon: 0707-55 26 33
Hemsida: www.thermobar.se
E-post: marie@thermobar.se
Visar: 5 st olika modeller av thermoba-
rerna
Varumärken: ThermoBar, ett elup-
värmt vattenkar som ej fryser på vintern
 

Thule Trailers i Bromölla AB A300, U105
Industrigatan 31, 295 39 BROMÖLLA
Telefon: 0456-268 00
Telefax: 0456-268 40
Hemsida: www.thulehasttrailers.se
E-post: info.thuletrailersab@thule.com
Visar: Delar av Thules breda Hästtran-
sportprogram. Thule visar hästtranspor-
ter med design, säkerhet och funktion 
Thules unika bomutlösning och bomsys-
tem som är mycket lättanvänt.
Nyheter: Thules ventilation som ger 
bästa tänkbara ventilation
Safetykit, utmärkt säkerhetsutrustning.
Varumärken: Thule Hästtrailers
 
Tmac Säkerhetsprodukter A105
Hantverksgatan 2, 314 34 HYLTEBRUK
Telefon: 0345-401 01
Telefax: 0345-402 22
Hemsida: www.tmac.se
E-post: info@tmac.se
Visar: Hästbox, stängselprodukter, 
klippmaskiner, vapenskåp, hundbur
Varumärken: MyrbyBoxen, Foga, Nor-
lyx,
 
Trac Technology AB A620
Gustavslundsvägen 147, 
167 51 BROMMA
Telefon: 08-55 69 34 00
Telefax: 08-55 69 34 19
Hemsida: www.tractechnology.se
E-post: mail@tractechnology.se
Visar: Elektronisk ursprungsmärkning 
för nötboskap och gris, automatisk väg-
ning och identifi ering, administration av 
boskap, tillväxtvövervakning, rapporte-
ring till CDB, m m
Nyheter: MeatTrac Breeder II, en kom-
plett lösning med automatisk vägning 
och identifi ering för köttuppfödare
Varumärken: MeatTrac
 
Trailerimport i Norden AB C120
Hulabäcks Gård, 310 40 HARPLINGE
Telefon: 035-512 20
Hemsida: www.trailerimport.se
E-post: info@trailerimport.se
 
Trailerkompaniet 
i Hjärnarp AB C211, U111
Nya Rössjövägen 19, 266 97 HJÄRNARP
Telefon: 0431-43 23 14
Telefax: 0431-43 23 18
Hemsida: www.trailerkompaniet.se
E-post: trailerkompaniet@telia.com
Visar: Hästtransport, tippsläp, skåpsläp, 
stallinredning
Nyheter: Nya Golds-serien från Cheval 
Liberté samt ett nytt skåpsläp i snygg 
glasfi berdesign.
Varumärken: Cheval Liberté, Böck-
mann, Tiki-treiler
 

Trejon Center/Mc Cormick A607, U102
Simrishamnsvägen 50, 
273 36 TOMELILLA
Telefon: 0417-125 05
Telefax: 0417-199 99
Hemsida: www.trejon.se
E-post: info@trejon.se
 
Trädgårdsteknik AB A100
Helsingborgsvägen 578, 
262 96 ÄNGELHOLM
Telefon: 0431-222 90
Telefax: 0431-222 70
Hemsida: www.tradgardsteknik.se
E-post: info@tradgardsteknik.se
Visar: Produktionstekniska utrustningar 
och system. Varmluftspanna, Damm-
bindnings-system, Vitamin och medici-
nerings dosering, Förgroningshallar, 
Byggsystem, Ryggspruta, Reservelverk
Nyheter: Dammbindning och sänkning 
av stalltemperaturen drivs av 220V och 
vanligt vattentryck.
Varumärken: Bevattningsteknik AB, 
Greenpower AB,Scandifasad Uterum 
dörrar och Entrepartier
Samutställare: Greenpower AB och 
Bevattningsteknik AB
 
Träullit AB A337
Fabriksgatan 2
Box 20, 570 60 ÖSTERBYMO
Telefon: 0381- 601 14
Telefax: 0381-60449
Hemsida: www.traullit.se
E-post: info@traullit.se
Visar: En god stallmiljö med Träullit 
Akustik innertak. Mindre buller ger min-
dre stress, friskare djur och en förbätt-
rad arbetsmiljö. Träullit Byggelement – 
enkla hus med snabbt montage. Få 
reglar och ett U-värde som tål att jäm-
föras.
 
Wemax A807
Industrigatan 5, 541 57 SKÖVDE
Telefon: 0500-44 60 90
Telefax: 0500-44 60 99
Hemsida: www.wemax.se
E-post: info@wemax.se
Visar: Brett utbud av smörjmedel, verk-
tyg, olje och bränsletillsatser, luftvärme-
pumpar, svetsprodukter, arbetskläder.
Nyheter: Lubeshuttles kladdfria smörj-
system, Profi t den mest effektiva hålså-
gen på marknaden.
Varumärken: Flex, Hitachi, Rast, Alpen, 
Powermaxx, Selectarc, Tecos, KS Tools, 
Knipex, Bacho, Toshiba, Remko, Lubes-
huttle, Weco, Rockford, Wera, Pro fi t m 
fl .
 

Veteranmaskinklubben Syd C100
Strandgården PL 185, 
260 83 VEJBYSTRAND
E-post: ola.albinsdal@tele2.se
Visar: Veteran Maskin Klubben Syd bil-
dades 1983. Föreningen – som är ideell 
– har som ändamål att stimulera intres-
set för  gamla traktorer och lantbruks-
maskiner så att dessa och kundskaperna 
om dem inte går förlorade. Idag har 
klubben ca 550 medlemmar som till-
sammans har mer än 2500 traktorer 
samt andra veteranobjekt – maskiner, 
redskap, stationära motorer m.m
Nyheter: Veterantraktorer från förra 
seklet.
 
Vetlanda Trälek E101
Berghällsvägen 11, 
570 15 HOLSBYBRUNN
Telefon: 0383-501 36/070-525 01 36
Telefax: 0383-501 36
E-post: vetlandatralek@gmail.com
Visar: Vi säljer egentillverkade leksaks-
ladugårdar, maskinhallar och stall i olika 
storlekar. Detta är kvalitetsprodukter 
som är både lekriktiga och hållbara. Till 
dessa säljer vi också ett stor sortiment 
av Schleichs leksaksdjur mm och visst 
soriment av Sikus traktorer och maski-
ner.
Varumärken: Schleich, Siku
 
Vimmerbyhus AB C113
Box 77, 598 21 VIMMERBY
Telefon: 0492-757 66
Telefax: 0492-757 74
Hemsida: www.vimmerbyhus.se
E-post: info@vimmerbyhus.se
Visar: Häststallar i varierande storlekar, 
olika exempel på takstolskontruktioner. 
Vårt utbud av villor och fritidshus.
Varumärken: Häststallar, Takstolar, 
Trähus, Stenhus och Fritidshus
 
Visma Spcs AB A309
35194 VÄXJÖ
Telefon: 0470-70 60 00
Telefax: 0470-70 60 10
Hemsida: www.vismaspcs.se
E-post: sales@vismaspcs.se
Visar: Ekonomiprogram som förenklar 
ditt företagande. Vi visar program för 
bland annat bokföring, fakturering och 
lönehantering.
Varumärken: Visma Spcs
 

Växa Halland B225
Box 254, 311 23 FALKENBERG
Telefon: 0346-484 00
Telefax: 0346-484 50
Hemsida: www.vxa.se
E-post: ingemar.eriksson@vxa.se
Visar: Betongrenovering utan driftav-
brott. System och produkter för lagning 
på fuktig yta, av ex.Foderbord , 
mjölkrumsgolv eller grisboxar. Världens 
första röststyrda journalföringsprogram. 
Ring till din sprutjournal för att regist-
rera. Allt sparas automatiskt!
Nyheter: Agrinote Växa – Röststyrd 
journalföring. Ring ute i fält och din rös-
tanteckning sparas automatiskt!
Varumärken: Agrinote Växa
Samutställare:Cementor Sverige AB
 
Yamaha Center/RG-Motor AB A215
Välav. 29, 254 64 HELSINGBORG
Telefon: 042-15 55 55
Telefax: 042-16 18 15
Hemsida: www.yamahacenter.com
E-post: ralf.andersson@yamahacenter.
com
 
Ydre-Grinden AB A415
Rydsnäs, 570 60 ÖSTERBYMO
Telefon: 0381-502 50
Telefax: 0381-502 85
Hemsida: www.ydre-grinden.se
E-post: info@ydre-grinden.se
Visar: Via TV-monitorer kommer vi att 
visa hela vårt produktprogram.
Nyheter: Boxlås till grindar för nötkrea-
tur. Ny runtomsvängande grind till 
skrapgångar. Båspallsmadrasser.
Varumärken: Ydre-Grindens stallinred-
ningar, utgödslingar. Stallbyggnader 
Utfordringssytem.Boumatic mjölkut-
rustning. Båspallsmattor.Ventilationsut-
rustningar. Gödselbrunnar, plansilo och 
betongspaltgolv.
 
Ysta Maskiner AB A606, U107
Norra Zinkgatan 3, 271 39 YSTAD
Telefon: 0411-139 50
Telefax: 0411-739 05
Hemsida: www.ystamaskiner.se
E-post: info@ystamaskiner.se
Visar: Dikesputsare, Slaghackar, Vägs-
ladd, Gårdsräfsa, Snöplogar, Spann-
målskrossar etc.
Nyheter: Gårdsräfsa
Varumärken: Spearhead, Gt Bunning, 
Ysta, Cosmo, Preg-Tone Och Pomi.
 

Älgskadefondsföreningen E113
Box 101, 360 70 ÅSEDA
Telefon: 0474-102 12
Telefax: 0474-122 45
Hemsida: www.aelgen.se
E-post: kansli@aelgen.se
 
Österlen Alpacka C300
Den Gamla Möllegården, Gröstorp 9, 
272 94 SIMRISHAMN
Telefon: 0730-92 87 57
Hemsida: www.alpacka.se
E-post: info@alpacka.se
Visar: Produkter till försäljning bl a 
böcker, grimmor och andra tillbehör, 
strumpor, sockor, fi ngervantar, sjalar, 
halsdukar, handspunnet garn - allt na-
turligtvis med alpackaanknytning!
Nyheter: Den världsberömda alpacka-
tränaren Marty McGee (Camelidyna-
mics)kommer att fi nnas i vår monter.
Varumärken: Camelidynamics
Samutställare: Gladeholm
 

BN Energikonsult AB 122x88

DB Försäljnings Wiedland AB 122x88

EON Gas AB 122x178
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Trailerimport i Norden AB 248x372
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